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Jak zapewne Państwo zauważyliście 
wzrosła objętość „Naszej Gazety”,  

a to oznacza, że kampania przed wy-
borami samorządowymi ruszyła pełną 
parą. Jesteśmy ogromnie radzi, że więk-
szość środowisk samorządowych posta-
nowiło na naszych łamach zaprezento-
wać swoje programy wyborcze i wizję 
rozwoju małych ojczyzn. Jest to sygnał 
optymistyczny także dla jakości życia 
publicznego. Nasza gazeta bywa kry-
tyczna i ironiczna, ale nie jednostronna 
i agresywna. Jeśli taka forma narracji  
o lokalnej polityce odpowiada samorzą-
dowcom i czytelnikom to oznacza, że  
z jakością życia publicznego w naszym 
powiecie nie jest tak źle. Do samych 
wyborów zostały jeszcze dwa wydania 
gazety, a to oznacza, że najciekawsze 
jest dopieo przed nami. Jeszcze jedna 
sprawa wymaga wyjaśnienia. Zadzwo-
niło do nas kilku kandydatów z prośbą, 
a raczej żądaniem, aby napisać coś  
o nich, bo mamy taki obowiązek. Otóż 
nie. Nasza gazeta jest prywatna, nieza-
leżna i wobec nikogo nie ma żadnych 
zobowiązań. Nasze łamy są otwarte 
dla wszystkich kandydatów, na takich 
samych, komercyjnych zasadach. Jeśli 
któryś z kandydatów uważa, że gazeta 
ma misję informowania mieszkańców 
o tym, co dzieje się w lokalnej polityce, 
niech sam da przykład „misyjności”  
i publicznie zrzeknie się diety radnego. 

Jerzy

Drogie Panie! Postanowiłam tym 
razem ująć sprawę po babsku. 

Można przeczytać wiele artykułów mó-
wiących o tym, że kobiety są bardziej 
wykształcone, kreatywne, mądrzejsze, 
ale jednocześnie, że mniej zarabiają, 
mają trudniejszą drogę awansu itp. itd. 
Dlaczego tak jest? Bo nie uczestniczymy 
w najważniejszej rywalizacji z jaką ma-
my do czynienia w życiu publicznym, 
czyli w wyborach. Niby mamy parytet, 
który gwarantuje nam określoną licz-
bę miejsc na liście, ale nie znaczy to, 
że wszystko jest OK. Panie często - dla 
świętego spokoju - godzą się na wpisanie 
ich na listę, ale nie robią kampanii, nie 
zabiegają o głosy i co najgorsze, kobiety 
nie głosują na kobiety. Szanowne Panie, 
nie bądźcie maszynkami do głosowania 
- zagłosujcie na kobietę! W Mikołowie, 
Orzeszu i Wyrach o najważniejszy sto-
łek powalczą jedne z nas. Dorota Pytel, 
kandydująca na burmistrza Mikołowa 
powiedziała w wywiadzie dla „Naszej 
Gazety”, że mężczyznom w polityce 
chodzi przede wszystkim o władzę,  
a kobiety starają się dostrzec coś więcej. 
Chyba nie da się lepiej tego ująć. Dajmy 
sobie szansę. Zamiast narzekać na uro-
dzinach u ciotki - idźmy na wybory! Po-
stawmy na zaangażowane kobiety, które 
działają i chcą zmian dla siebie, swoich 
rodzin i małych ojczyzn. Spotkajmy się 
7 kwietnia przy urnach.

Beata
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Gala odbędzie się 16 marca w hali 
mikołowskiego MOSiR. W tej edy-
cji będziemy wspierać chłopców: 

Adriana chorującego na achromatopsję 
(światłowstręt, oczopląs, całkowitą ślepotę 
barw) i Darka zmagającemu się, m.in. z roz-
szczepem obustronnym całkowitym wargi, 
podniebienia, wyrostka zębodołowego, bra-
kiem jednej nerki, zaćmą i niskorosłością.

Gala startuje o godz. 18.00. Czeka nas 
kilkanaście pojedynków, a o kilku z nich 
na pewno zrobi się głośno w świecie 
sportów walki. Będziemy świadkami wal-
ki Muay thai WBC o pas mistrza świata 
WKF. Natomiast w turnieju 4-osobowym, 
w międzynarodowej stawce zawodnicy po-
walczą o pas mistrza Polski. Zobaczymy 
wielu „fighterów”, znanych z polskich i za-
granicznych ringów. 

Organizatorzy przygotowali atrakcje nie 
tylko dla miłośników sportów walki. Odbę-
dą się występy muzyczne (zespół Sinners) 
i pokazy taneczne (szkoła baletowa) oraz 
pasjonujące licytacje. Zostało już tylko  
70 proc. biletów-cegiełek. Kto chce to nie-
zwykłe widowisko zobaczyć na żywo powi-
nien się pospieszyć (szczegółowe informa-
cje na profilu Flash K1 Mikołów). Kto nie 
zdąży kupić wejściówki, jak zawsze może 
obejrzeć galę na Youtube i Facebooku. 

Pod naszym patronatem

Twarde pięści i wrażliwe serca
Już tylko miesiąc dzieli nas od VI Charytatywnej Gali Kickboxingu. 

Dopinane są ostatnie szczegóły organizacyjne. W marcowym wydaniu „Naszej Gazety” 
dowiecie się wszystkiego: kto z kim i o co walczy. 



Oba remonty mają klu-
czowe znaczenie dla 
poprawienia komfortu 

i bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go w naszym powiecie. DW 928 
biegnie od Mikołowa przez Wyry 
i Gostyń do Kobióra. Z kolei DW 
925 to trasa łączącą Rudę Śląską 
z Rybnikiem, przez Mikołów, Or-
nontowice i Orzesze.

Każdy taki remont 
zawsze powoduje 
uciążliwości i prawie 
nigdy nie zdarza się, 
aby wszystko szło 
idealnie i zgodnie  
z planem. 

Już z rozpoczęciem remon-
tu zaczęli dzwonić do naszej re-
dakcji Czytelnicy z prośbą, aby 
opisywać ich perypetie związa-
ne z tą inwestycją. Konsekwent-
nie odmawialiśmy bo - naszym 
zdaniem - nie ma co przesadzać 
z krytyką inwestycji, na której 

przecież wszyscy skorzystamy. 
Przyszedł jednak pierwszy atak 
zimy i skargi czytelników prze-
stały już być zwyczajowym na-
rzekaniem. Ludzie zaalarmowa-
li nie tylko media, ale także wła-
dze. Styczniową sesję Rady Po-
wiatu poświęcono remontowi 
DW 925 i 928. Na obrady zapro-
szono przedstawicieli wykonaw-
ców oraz mieszkańców, którzy 
mieli okazję podzielić się swoimi 
wątpliwościami i obawami.

Jakie są największe 
problemy? 

Remont DW 928 podzielono 
na trzy odcinki, na których rów-
nolegle prowadzone są prace. Po-
woduje to, że samochody muszą 
co chwila zatrzymywać się przed 
tymczasowymi sygnalizacjami 
świetlnymi. Przedstawiciel firmy 
Budimex przekonywał, że pro-
ponował inne rozwiązanie, pole-
gające na odcinkowym, całościo-

wym zamknięciu drogi na czas 
remontu, ale nie było na to zgo-
dy Zarządu Dróg Wojewódzkich 
oraz władz samorządowych. 

Zima ujawniła także niewła-
ściwy stan przejazdów na remon-
towanych odcinkach. Część dróg 
było dziurawych jak szwajcarski 
ser, a niektórzy kierowcy przy-
płacili to uszkodzonymi samo-
chodami. Zdarzały się też sytu-
acje, że auta o większych gabary-
tach zjeżdżały do wykopu bloku-
jąc remontowany odcinek na kil-
ka godzin.

Mieszkańcy skarżyli się rów-
nież na wadliwe funkcjonowa-
nie sygnalizacji świetlnej. Zda-
niem przedstawicieli wykonaw-
ców wynika to z faktu, iż kierow-
cy niejednokrotnie wjeżdżają na 
czerwonym świetle. Nie warto 
tego robić. Policja traktuje takie 
wykroczenie, jak wjazd na czer-
wonym świetle na skrzyżowanie,  
a przy większości tymczasowych 
sygnalizacji umieszczone są ka-
merki. Można „zarobić” 15 punk-
tów karnych i wysoki mandat. To 
samo dotyczy przejazdu tranzy-
tem pojazdów nieuprawnionych 
przez remontowane odcinki. � BL
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Ostrzejszy wzrok, łagodniejsza cena!
Szanowny Emerycie - wykorzystaj ten kupon 

do zakupu w świetnej cenie okularów korekcyjnych.

Kupon do realizacji w optyku mieszczącym się 
w renomowanym szpitalu okulistycznym w Żorach!

KUPON EMERYTA
(Śląski Ośrodek Leczenia Chorób Oczu Sp. z o.o.)

Żory, ul. Okrężna 11 tel. (32) 732-29-29

15% zniżki na kompletną parę okularów 
korekcyjnych lub korekcyjnych przeciwsłonecznych.

LUB

50% zniżki na drugą parę soczewek 
okularowych progresywnych.

- zniżki się nie sumują.
- aby otrzymać zniżkę koniecznie wytnij i okaż ten kupon 

przed zakupem.
- kupon ważny do 31.07.2024r.
- szczegółowy regulamin dostępny w optyku  

Śląskiego Ośrodka Leczenia Chorób Oczu Sp. z o.o..

REKLAMA

BARBARA PEPKE, 
Przewodnicząca  
Rady Powiatu
Jestem wdzięczna, że Zarząd 
Województwa Śląskiego 
zechciał przeznaczyć ogromne 
środki na przebudowę  
DW 928 i DW 925. Te inwestycje 
z pewnością znacznie poprawią 
bezpieczeństwo w naszym 
powiecie. Jednak mając na 
względzie długi czas ich 
realizacji i pojawiające się 
utrudnienia dla mieszkańców, 
apeluję o lepsze utrzymanie 
remontowanych odcinków, 
szybsze naprawianie ubytków, 
staranniejsze zimowe 
utrzymanie nawierzchni 
dróg, szczególnie w miejscach 
przewężeń. 

Remont do poprawki?
u Modernizacja Dróg Wojewódzkich 925 i 928 to największa inwestycja w naszym 

powiecie. Ludzie od lat czekali na ten remont, co nie znaczy, że należy przymykać 
oko na niedociągnięcia, jakie dzieją się na placach budowy. Uczciwie trzeba 
przyznać, że za niektóre problemy odpowiadają sami kierowcy. 

Wygląda na to, że jeszcze wielokrotnie będziemy wracać do tematu remontów  
DW 925 i 928. Piszcie Państwo i dzwońcie do nas w tej sprawie.



- Nic się Pani nie stało?
- Nie rozmawiajmy o mnie, ale o tym 

co dzieje się w Europie.

- A co się dzieje?
- Komisja Europejska zaleciła redukcję 

emisji dwutlenku węgla o 90 proc. do 2040 
roku. Wyniszczający pakiet „Fit for 55” 

 zamiast przyhamować nabierze jesz-
cze większego tempa. Tak drastyczna re-
dukcja emisji CO2 doprowadzi do upad-
ku praktycznie wszystkich gałęzi go-
spodarki. Nie wytrzyma tego energety-
ka, motoryzacja, budownictwo mieszka-
niowe, przemysł, rolnictwo, a nawet tu-
rystyka międzynarodowa, ponieważ lo-

ty „paliwożernymi” samolotami staną się 
dobrem luksusowym. Wymusi to zmia-
nę stylu życia, która najbardziej ude-
rzy po kieszeni młode pokolenia, będą-
ce - paradoksalnie - największymi miło-
śnikami radykalnej polityki klimatycz-
nej. Elektryczne samochody, pasywne 
energetycznie domy i wiele innych dóbr 

znajdzie się poza zasięgiem finansowych 
możliwości przeciętnych Europejczyków. 

- Są to dolegliwości na poziomie in-
dywidualnej konsumpcji, ale jest też ca-
ła paleta zagrożeń związanych z funk-
cjonowaniem Unii Europejskiej. 

- Niestety tak. Osłabiona unijna go-
spodarka utraci resztki konkurencyjno-
ści. Bruksela chce we wszystkich budyn-
kach instalować panele słoneczne i pom-
py ciepła, ale podzespoły do tych urzą-
dzeń pochodzą głównie z Chin. Podob-
nie jest z rolnictwem. Docelowo Brukse-
la chce mocno zredukować, a być może 
zlikwidować produkcję mięsa. Nie ozna-
cza to, że Europejczycy staną się wegeta-
rianami. Po prostu zostaniemy zmusze-
ni do jedzenia wołowiny z Ameryki Po-
łudniowej i kurczaków z amerykańskich 
„fabryk” żywności. Ten mechanizm Unia 
Europejska przerabia już na surowcach 
energetycznych. Upada europejski prze-
mysł oparty na węglu, ale nie oznacza 
to, że zmniejsza się globalna emisja CO2. 
Przedsiębiorcy zwijają swoje interesy  
z Unii Europejskiej i przenoszą do kra-
jów, gdzie klimatyczna ideologia nie 
niszczy gospodarczych reguł. Nie ma 
więc mowy o ograniczeniu, lecz jedynie 
o przesuwaniu emisji. Chińskie kopal-
nie w cztery dni produkują tyle węgla, 
ile polskie górnictwo przez rok. Ursu-
la von der Leyen nie ma jednak odwagi, 

aby zadzwonić z pretensjami do sekreta-
rza generalnego Xi Jinpinga. Woli spek-
takularnie i propagandowo niszczyć pol-
skie górnictwo, bo daje jej to polityczny 
zysk. Niestety przez cynizm i zaślepienie 
eurokratów najbardziej traci Polska, któ-
rej gospodarka wciąż opiera się na węglu. 

- Dlaczego protesty przeciwko poli-
tyce klimatycznej Brukseli na masową 
skalę rozpoczęli rolnicy?

 - Trudno o grupę zawodową bardziej 
związaną z ziemią, przyrodą i ekosyste-
mem. Oni zrozumieli, że największym 
wrogiem klimatu i środowiska jest Eu-
ropejski Zielony Ład, który destabilizu-
je gospodarkę i niszczy relacje społeczne, 
a takie eksperymenty zawsze źle kończą 
się dla natury. Niewygodne fakty o skut-
kach polityki klimatycznej gaszone są ar-
matkami wodnymi, ale prawdy nie da się 
zatopić. Dziś na ulice wyszli rolnicy, jutro 
przyjdą robotnicy z zamkniętych fabryk, 
a pojutrze zjawi się młodzież, ograbiona 
ze złudzeń i oszukana „zieloną” utopią. 
Tak się zaczyna europejska Wiosna Lu-
dów 2024, ale ona nie musi się dziać tyl-
ko na ulicach. W czerwcu odbędą się wy-
bory do Parlamentu Europejskiego. Po-
jawi się ostatnia szansa, aby powiedzieć 
„stop” ideologicznemu szaleństwu, które 
ciągnie na dno Europę i pół miliarda jej 
mieszkańców.

Rozmawiał Jerzy Filar
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BIEG PRZEZ

Czeka nas Wiosna Ludów?
W całej Polsce, także w powiecie mikołowskim, 9 lutego rolnicy zaprotestowali przeciwko Europejskiemu Zielonemu 
Ładowi. Podobne akcje dzieją się w całej Europie. Europoseł IZABELA KLOC w Brukseli stanęła po stronie rolników 
i - o czym informowały ogólnopolskie media - oberwała strumieniem z policyjnej armatki wodnej.

Izabela Kloc wśród rolniczych ciągników podczas protestu pod siedzibą 
Parlamentu Europejskiego. W kwadrans po wykonaniu tej fotografii 
europoseł znalazła się w polu rażenia armatki wodnej belgijskiej policji. 



No to się porobiło. Wyda-
wało się, że burmistrz 
Mikołowa Stanisław 

Piechula nie ma z kim przegrać, a jed-

nak. Jeszcze niedawno zastanawia-
liśmy się, czy o najważniejszy stołek 
w mieście nie powalczy ktoś z Oby-
watelskiego Komitetu Samorządowe-

go. Niewątpliwie jest to najlepiej zor-
ganizowane środowisko samorządo-
we w naszym powiecie. Mają zawsze 
mocne listy wyborcze i swoich ludzi 
we władzach gmin oraz powiatu. Do 
OKS należy, m.in. Katarzyna Syryj-
czyk-Słomska, przewodnicząca Rady 
Miejskiej Mikołowa i Mateusz Han-
del, wiceburmistrz miasta. Z czysto 
teoretycznych spekulacji wynika, że 
mogliby nawiązać równorzędną walkę 
ze Stanisławem Piechulą. Na począt-
ku roku pytaliśmy w OKS, czy wysta-
wią kogoś w wyborach na burmistrza 
Mikołowa, ale nie padła jednoznaczna 
odpowiedź. 

Teraz, prawie ze 
stuprocentową  
pewnością możemy 
napisać, że z tej strony  
nic nie grozi Piechuli. 

W naszym powiecie OKS nie jest 
jednak jedyną grupą z aspiracjami. 
Po sukcesie wyborczym posła Łuka-
sza Osmalaka, wpływową siłą stała 
się u nas Polska 2050 Szymona Ho-
łowni. Wcześniej płynęły z tej strony 
nieformalne sygnały, że być może po-
walczą o najbardziej prestiżowy stołek  
w naszym powiecie, ale nie. Nie moż-
na wykluczyć, że najlepszych ludzi 
ekipa Osmalaka szykuje do rozdań 
na poziomie regionalnym (czytaj wy-
wiad z wicewojewodą Michałem Ko-
pańskim na str. 6). Swoich kandyda-
tów na burmistrza Mikołowa nie wy-
stawia Platforma Obywatelska oraz 
Prawo i Sprawiedliwość. PO od po-
czątku popiera Stanisława Piechulę  
i nie ma powodu, aby tym razem by-
ło inaczej. Z kolei PiS w poprzednich 
wyborach wystawiał swoich kandyda-
tów, ale bez końcowego sukcesu. Po-
za tym, utrata władzy w skali kraju nie 
działa dobrze na mobilizację elektora-
tu. Z tego co wiemy, PiS nie wystawi 
swojego człowieka, ale na pewno po-
prze kandydata, który będzie w stanie 

nawiązać walkę z obecnym burmi-
strzem. I teraz przechodzimy do naj-
ciekawszej części artykułu. 

Chęć walki o fotel 
burmistrza Mikołowa 
zgłosiła Dorota Pytel, 
przewodnicząca Rady 
Dzielnicy Kamionka. 

Jest atrakcyjna, inteligentna, ustat-
kowana życiowo i zawodowo. Takie 
kobiety w polityce są zawsze groźne 
dla mężczyzn. Pytel stoi na czele komi-
tetu Mikołów Mój Wybór. W rozmo-
wie z nami (str.15) przyznała, że listy 
do poszczególnych okręgów otwierają 
kobiety, ale nie chciała zdradzić szcze-
gółów. Nieoficjalnie wiemy, że może 
dojść do kilku zaskakujących trans-
ferów z innych ugrupowań samorzą-
dowych. Kobieca fala nie zatrzymała 
się na Mikołowie. Początkowo zapo-
wiadało się, że Mirosław Blaski, bur-
mistrz Orzesza, może spokojnie my-
śleć o kolejnej kadencji, ale na hory-
zoncie pojawiła się Anna Szymik, za-
stępca dyrektora Śląskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego. Jest znana z or-
ganizacji największej w naszym powie-
cie imprezy plenerowej, jaką są czerw-
cowe Dni Otwartych Drzwi ODR, czy-
li gromadzących kilkanaście tysięcy 
uczestników targów, wystaw, prelekcji 
poświęconych tematyce rolno-ogrod-
niczo-ekologicznej. 

Anna Szymik może 
zwłaszcza liczyć na 
poparcie konserwatywno-
prawicowego elektoratu.

Rękawicę burmistrzowi Blaskiemu 
chce też rzucić Mariusz Oleś, bardzo 
popularny w mieście z wielu aktywno-
ści, założyciel szkoły walki „Niepokor-

ni”, za co dostał tytuł sportowej osobo-
wości roku, przyznawany przez „Naszą 
Gazetę”. Teoretycznie Platforma Oby-
watelska nie wystawia swojego kandy-
data w Orzeszu, ale Piotr Zienc, tam-
tejszy lider PO, w wywiadzie (str.14) 
nie potwierdził tego, ani zaprzeczył. Po-
dobnie jest z Polską 2050. Plotka głosi, 
że w tych barwach mógłby wystartować 
były burmistrz Andrzej Szafraniec. 

Ciekawie mógłby się 
zapowiadać pojedynek 
w Wyrach, ale wciąż nie 
wiadomo co zrobi  
Adam Myszor. 

To stały temat naszej rubryki „plot-
ki”. Wiadomo, że obecna wójt Bar-
bara Prasoł nie będzie startować, ale 
poprze Joannę Pasierbek-Koniecz-
ny, przewodniczącą Rady Gminy. 
Odwiecznym rywalem obu pań jest 
radny Adam Myszor. Trudno w tym 
pojedynku wskazać zwycięzcę, bo 
szanse - naszym zdaniem - są pół na 
pół. Problem w tym, że Myszor robi 
karierę w sądownictwie. Zdał właśnie 
kolejne egzaminy zawodowe i dosyć 
szybko pnie się w górę po szczebel-
kach palestry. To kusząca perspekty-
wa i ciekawa kariera zawodowa. Pyta-
liśmy Myszora, co zrobi, ale poprosił 
o telefon za… miesiąc. Na razie wia-
domo jedynie, że szykuje silną ekipę 
do Rady Gminy.

Jeśli chodzi o Łaziska Górne i Or-
nontowice to na razie nie ma o czym 
pisać. Burmistrz Aleksander Wyra 
oraz wójt Marcin Kotyczka mają sil-
ną pozycję w swoich miejscowościach 
i na razie nikt nie zgłosił roszczeń do 
ich przywództwa. 

Kolejne plotki z politycznego fron-
tu za miesiąc, proszę też śledzić stronę 
www.naszagazeta.info. 

5www.naszagazeta.info

ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95
kom. 604 196 619

BIEG PRZEZ PL� TKI

Polityka to nie jest 
tylko męski sport
u Kampania wreszcie nabrała tempa i możemy z Państwem 

podzielić się garścią najświeższych plotek z wyborczego 
pola walki. Na razie najciekawiej zapowiada się sytuacja 
w Mikołowie i Orzeszu, gdzie urzędującym burmistrzom 
rękawicę rzuciły kobiety. 

Zadeklarowane pojedynki wyborcze

MIKOŁÓW

Stanisław Piechula Dorota Pytel

ORZESZE

Mirosław Blaski Anna Szymik Mariusz Oleś

ŁAZISKA GÓRNE

Aleksander Wyra

WYRY 

Joanna Pasierbek-Konieczny

ORNONTOWICE 

Marcin Kotyczka

vs

vs

vs vs

vs

vs

?

?

?
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- Trochę jestem zaskoczony roz-
wojem pańskiej kariery. W rubry-
ce „plotki” typowałem, że wystartuje 
Pan do Sejmiku Wojewódzkiego al-
bo na wójta Wyr, a tymczasem został 
Pan wicewojewodą. 

- Też byłem trochę zaskoczony, kie-
dy dostałem w sprawie mojej nomina-

cji telefon z Warszawy, ale takich pro-
pozycji się nie odrzuca.

- Współczuć Panu, czy gratulować?
- Po prostu trzymać kciuki za po-

wodzenie misji. Czasy są ciężkie,  
a ze względu na transformację energe-
tyczno-gospodarczą, Śląsk boryka się  
z wyzwaniami, jakich nie doświadcza-
ją inne regiony Polski. 

- Rząd PiS stawiał na inny układ 
we władzach województwa. Wojewo-
da był z centrum regionu, a jego za-
stępcy z Podbeskidzia i ziemi często-
chowskiej. Wy nie stawiacie na pary-
tet regionalny, ale polityczny. Woje-
woda jest z PO, a jego zastępcy z Pol-
ski 2050 i Lewicy. Tak jest lepiej?

- Tak jest sprawniej i sprawiedliwej. 
Parytet regionalny siłą rzeczy prowo-
kował do rywalizacji między częściami 
województwa. Być może na tym zależa-
ło naszym poprzednikom, ale my idzie-
my ścieżką zrównoważonego rozwoju. 

- Wam można zarzucić prowoko-
wanie do rywalizacja między Panem 
jako przedstawicielem Polski 2050  
a Rafałem Adamczykiem z Lewicy.

- Pomijając fakt, że bardzo dobrze 
współpracujemy i rozumiemy się z 
Rafałem, rywalizacja między przed-
stawicielami koalicji byłaby strza-
łem samobójczym. Nasza siła tkwi w 
różnorodności. My nie musimy so-
bie niczego udowodniać. Umówili-
śmy się na współpracę, a 15 paździer-

nika wyborcy pokazali, że akceptują 
nasz plan. 

- Czym się Pan zajmuje w Urzędzie 
Wojewódzkim?

- Podlegają mi wydziały zdrowia 
oraz spraw obywatelskich i cudzo-
ziemców.

- Jeszcze raz zapytam: gratulować 
czy współczuć? Cudzoziemcy to na-
rastający problem europejski, który 
nie omija Polski. 

- Nie omija zwłaszcza województwa 
śląskiego. Z roku na rok rośnie licz-
ba cudzoziemców, którzy ubiegają się 
o pobyt czasowy w naszym regionie. 
W 2019 roku było ich ponad 19 tysię-
cy, a w ubiegłym roku prawie dwukrot-
nie więcej. Mówimy oczywiście o ofi-
cjalnych statystykach, choć trzeba so-
bie zdawać sprawę, że są też obcokra-
jowcy, którzy z różnych powodów nie 
chcą legalizować pobytu u nas. 

- Służba zdrowia to też jest praw-
dziwa „mina”.

- Coś o tym wiem. Zanim objąłem 
stanowisko wicewojewody, przez 13 lat 
byłem członkiem komisji budżetowych 

w gminie i powiecie. Ratowanie szpita-
la powiatowego przed upadkiem otwie-
rało listę najtrudniejszych i nigdy nie-
kończących się wyzwań. Żeby była ja-
sność - tak jest nie tylko w naszym po-
wiecie, ale w całej Polsce. Szpitale po-
wiatowe, mimo że pełnią bardzo ważną, 
wręcz kluczową rolę w systemie ochro-

ny zdrowia, są najbardziej niedoinwe-
stowane i poszkodowane w puli kon-
traktowej z NFZ. Jednym słowem, Pol-
ska potrzebuje systemowej, bardzo głę-
bokiej reformy służby zdrowia i zrobię 
wszystko, aby województwo śląskie sta-
ło się modelowym przykładem na sku-
teczność naszego planu naprawczego. 

- Czy rodzinna gmina Wyry, a sze-
rzej cały powiat mikołowski, mogą 
liczyć u Pana na specjalne względy?

- To, że zostałem wicewojewodą 
jest także sukcesem Wyr i całego po-
wiatu mikołowskiego. Przedstawiciele 
mniejszych miejscowości bywają czę-
sto pomijani przy obsadzie ważnych 
stanowisk, ale - jak się okazało - nie 
jest to regułą. Mój gabinet zawsze stoi 
otworem dla samorządowców z nasze-
go powiatu. Mogą liczyć na moją po-
moc i wsparcie, ale pojęcie „specjal-
nych względów” trochę kłóci się z ko-
deksem służby publicznej.

- Opozycja, w tym Polska 2050, szła 
do wyborów z hasłem „uzdrowie-
nia samorządów”. Chodziło głównie  
o zmianę polityki podatkowej tak, 
aby więcej pieniędzy zostało w gmi-

nach i powiatach. Teraz rządzicie. 
Kiedy możemy spodziewać się zapo-
wiadanych zmian?

- O to, kiedy konkretnie należy spo-
dziewać się zmian, trzeba pytać rzecz-
nika rządu, bo na tym szczeblu podej-
mowane są decyzje dotyczące polity-
ki finansowej państwa. Natomiast mo-
gę zapewnić, że przywracanie samorzą-
dom samodzielności, funkcjonalności  
i godności, jest jednym z priorytetów 
naszego rządu. Jako samorządowiec  
z wieloletnim stażem apeluję do mo-
ich koleżanek i kolegów z Polski 2050, 
zasiadających w rządzie i parlamencie, 
aby jak najszybciej wrócić do sprawie-
dliwego systemu podatkowego i dać fi-
nansowy oddech gminom i powiatom. 

- O pańskim awansie zawodowym 
sporo mówi się w Wyrach i powiecie 
mikołowskim. Jedni się cieszą, inni 

zazdroszczą, są też tacy, którym jest 
szkoda, że nie wystartuje Pan na wój-
ta Wyr.

- W najbliższych wyborach nie wy-
startuję, ale kto wie, co przyniesie 
przyszłość? Przecież nie będę wicewo-
jewodą do emerytury...

- W powiecie mikołowskim Polska 
2050 wystawi silną ekipę?

- Za wcześnie jeszcze na odsłanianie 
wszystkich kart, ale nasza drużyna bę-
dzie bardzo mocna. Sukces wyborczy 
Łukasza Osmalaka, który jest jedynym 
parlamentarzystą z powiatu mikołow-
skiego, wzmógł zainteresowanie ofertą 
Polski 2050 i możliwością startu z na-
szych list. Zapewniam, że dzięki nam 
będzie Pan miał o czym pisać i to nie 
tylko w rubryce „plotki”. 

Rozmawiał Jerzy Filar 

Mój gabinet zawsze stoi otworem 
dla samorządowców z powiatu mikołowskiego

Rozmowa z MICHAŁEM KOPAŃSKIM, 
wicewojewodą śląskim, mieszkańcem gminy Wyry

To, że zostałem wicewojewodą jest także sukcesem Wyr  
i całego powiatu mikołowskiego. Przedstawiciele mniejszych 
miejscowości bywają często pomijani przy obsadzie ważnych 
stanowisk, ale - jak się okazało - nie jest to regułą.
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Od lewej stoją: 
• ŁUKASZ OSMALAK - poseł na Sejm RP X kadencji. 
• MAŁGORZATA KOŁODZIEJ - mikołowianka, wieloletnia dyrektorka 

mikołowskich przedszkoli, aktualnie emerytka, radna powiatu mikołowskie-
go VI kadencji, przewodnicząca komisji budżetu i mienia.

• BARBARA PEPKE - mieszkanka Wyr, przewodnicząca Rady Powiatu 
Mikołowskiego VI kadencji, radna V kadencji, od 1997r. pracownik samorzą-
dowy, aktualnie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego; prezeska 
Fundacji Gwiazda Nadziei, liderka Koalicji Hepatologicznej.

• WOJCIECH SPAŁEK - urodzony w Mikołowie, od roku 1992 prowadzi 
działalność gospodarczą, radny powiatu mikołowskiego w latach 2006-2018, 
prezes oldbojów AKS Mikołów.

• TOMASZ MACHA - rodowity mikołowianin, dyrektor Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Mikołowie, radny powiatu mikołowskiego VI kadencji, 
przewodniczący komisji skarg wniosków i petycji, społeczny asystent posła 
na sejm RP Łukasza Osmalaka.

• IWONA GEJDEL-TARGOSZ - rodowita łaziszczanka, radna powiatu 
mikołowskiego VI kadencji, przewodnicząca komisji zdrowia i spraw społecz-
nych, naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska w UM w Łaziskach Górnych, 
druhna OSP Łaziska Średnie, członek PSONI koło w Mikołowie i ROD Szarotka.

• MICHAŁ KOPAŃSKI - wicewojewoda śląski.
• KAROL SZYSZKA - orzeszanin, pracownik kancelarii radcy prawnego 

i doradcy restrukturyzacyjnego, radny powiatu mikołowskiego VI kadencji, 
przewodniczący komisji bezpieczeństwa.

TRZECIA
DROGA

W centrum Mikołowa w kamienicy pod 
adresem Rynek 4 działa biuro posła 
Łukasza Osmalaka i senatora Piotra 

Masłowskiego. Uroczyste otwarcie z symbolicz-
nym przecięciem wstęgi odbyło się 19 stycznia  

z udziałem wielu znakomitych gości: parlamen-
tarzystów, włodarzy miast, gmin i powiatu miko-
łowskiego, przyjaciół oraz działaczy ruchu Polska 
2050. Obecny był wiceminister cyfryzacji Michał 
Gramatyka, wicewojewoda śląski Michał Kopań-

ski oraz konsul honorowy Republiki Austrii Mi-
rosław Bienioszek, który w Mikołowie również 
ma swoje biuro. Były gratulacje, prezenty, wspólne 
zdjęcia - wszystko to, co ma miejsce w tak przy-
jemnych okolicznościach.

Prezentacja liderów Polski 2050 Szymona Hołowni w powiecie mikołowskim.
Podążamy Trzecią Drogą

Biuro jest czynne we wtorek, środę 
i czwartek w godz. 10-14  

poza wyjątkowymi sytuacjami, 
kiedy zarówno poseł,  

jak i dyrektorka biura są  
w parlamencie lub pracują  

w terenie. Na spotkanie  
z posłem najlepiej umówić się: 

e-mail:  
lukasz.osmalak@polska2050.pl  

lub tel. 884 082 050,  
a z senatorem:  

biuro@piotrmaslowski.pl  
lub tel. 537 175 981.

BIURO OTWARTEBIURO OTWARTE
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RAZEM DLA MIKOŁOWA, CZYLI JAK ZMIENIALIŚMY NASZE MIASTO PRZEZ 
OSTATNIE 9 LAT I CO PLANUJEMY NA PRZYSZŁOŚĆ

Szanowni i Drodzy Mieszkańcy
Serdecznie dziękuję za Państwa zaangażowanie i  współpracę. Pisząc niniejsze sprawozdanie oraz podsumowanie 9 lat wspólnego 
zarządzania Mikołowem, rozpoczynam od serdecznych podziękowań dla wszystkich, którzy przyczynili się do rozwoju i dbałości o naszą 
gminę, pomagając realizować wiele ważnych i potrzebnych dla miasta i jego mieszkańców działań. Dzięki naszej wspólnej aktywności 
Mikołów staje się coraz piękniejszy a życie i funkcjonowanie w naszej małej ojczyźnie staje się coraz lepsze i bardziej komfortowe.
Tak rozpocząłem podsumowanie naszych wspólnych 9 lat a całe sprawozdanie w postaci gazetki powinno już lub niebawem trafić do 
Państwa skrzynki na listy. Gdyby nie dotarło, można je otrzymać w Urzędzie Miasta lub przeczytać na mojej stronie internetowej.

Burmistrz Mikołowa 

Stanisław Piechula

www.piechula.pl fb.com/BurmistrzPiechula

SPRAWOZDANIE 
Z 9 LAT DZIAŁALNOŚCI 2015 ‒ 2023
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RazemRazem
dla Mikolowadla Mikolowa

Katarzyna Głoś na

Lech Wró blewskiJan Przewoźnik Andrzej Sukiennik

Ewelina KuklaRemigiusz Kuś

Szanowni Mieszkańcy,
ostatnie lata to niełatwy okres, w których dotknęła nas pandemia, wojna 
u sąsiada, zawirowania polityczne, ale dzięki dobrej współpracy i pełne-
mu zaangażowaniu osób zarządzających miastem, radnych i mieszkań-
ców, możemy śmiało mówić o pozytywnym rozwoju, który jest widoczny we 
wszystkich miejscach i aspektach życia naszego 801-letniego Mikołowa.

Jako Klub Radnych – Razem dla Mikołowa, serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom, 
których mieliśmy zaszczyt reprezentować. Dziękujemy także wszystkim, z którymi przyszło nam 
współpracować i dbać o zachowanie i rozwój tego niepowtarzalnego miejsca, które urzeka i przy-
ciąga swoją atmosferą, przyrodą, historią i tradycją – Mikołowa – Ogrodu Życia.

Klub Radnych Razem dla Mikołowa
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Decyzje podejmowane przez członków Obywatel-
skiego Komitetu Samorządowego pozwoliły na 
realizację wielu inwestycji poprawiających infra-

strukturę drogową. 

To bardzo ważne, by nasze miasta były 
połączone systemem bezpiecznych dróg, 
po których będziemy mogli komfortowo 
się poruszać. 

Jedną z głównych, drogowych inwestycji jest trzyeta-
powa przebudowa ciągu drogowego (ul. Rybnicka w Go-
styni - ul. Tyska w Orzeszu). Koszt tej inwestycji to aż  
20 mln zł. Jej zakończenie planujemy na przyszły rok. Prze-
budowa dotyczy też ulicy Pszczyńskiej w Mikołowie. To ko-
lejna obszerna inwestycja, której pierwszy etap rozpoczął się 
w roku 2021. Kolejny odcinek ma być wyremontowany do li-
stopada 2024 r. Przeznaczyliśmy na ten cel blisko 11 mln zł.

Za ponad 3 mln zł wyremontowana została ulica Kon-
stytucji 3-go Maja w Mikołowie. W Łaziskach Górnych  
3 lata temu zmodernizowaliśmy ulicę Chopina (blisko  
1 mln zł). W Orzeszu za prawie 12 mln zł zmodernizowa-
liśmy Żorską i Bolesława Chrobrego (blisko 5,5 mln zł). 
To tylko niektóre inwestycje drogowe, które między inny-
mi dzięki radnym Obywatelskiego Komitetu Samorządo-
wego doczekały się realizacji. Budujemy także ciągi pie-
szo-jezdne, ścieżki rowerowe, doświetlamy ulice i przej-
ścia dla pieszych. 

Wsparcie dla szpitala - zdrowie 
najważniejszą z inwestycji.

 Kwestią kluczową jest dbałość o zdrowie mieszkańców 
naszego powiatu. Rozumiejąc tę potrzebę stale wspieramy 
Szpital Powiatowy w Mikołowie. W ostatnim czasie prze-

prowadzony został remont placówki, oraz doposażenie jej 
w zaawansowany sprzęt medyczny. Dzięki wsparciu finan-
sowemu szpital mógł zakupić, m.in. szafę endoskopową, 
videogastroskop czy diatermię endoskopową, aparat do 
znieczulania, zestaw laparoskopowy i histeroskop. Porad-
nia dla kobiet otrzymała ultrasonograf oraz zaawansowa-
ny aparat do badań urodynamicznych. Nabyto nowy ste-
rylizator, aparat EMG oraz nowy system przyzywowy. Cie-
szymy się, że mogliśmy w ten sposób przysłużyć się w pod-
wyższeniu poziomu opieki i dbałości o zdrowie mieszkań-
ców. Z ramienia powiatu udało zrealizować się program 
bezpłatnych badań i konsultacji „Wygraj z boreliozą”. Od  
5 lat realizujemy Program Wsparcia i Rehabilitacji dla 
Osób Niepełnosprawnych 25+ opłacając dodatkowe miej-
sca dla uczestników.

W ramach programu „Za życiem” od 2019 r. udzielana 
jest specjalistyczna pomoc dzieciom zagrożonym niepeł-
nosprawnością. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
realizuje wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. 

Budowa nowej siedziby OPP - patrzymy  
z nadzieją w przyszłość naszych miast.

To niezwykle ważna inwestycja w powiecie i ogromnie 
cieszymy się, że OPP będzie miało siedzibę z prawdziwego 
zdarzenia. Koszt tej inwestycji, blisko 30 mln zł, mówi sam 
za siebie. To właśnie tu już od przyszłego roku setki utalen-
towanych młodych osób (ale także dorosłych i seniorów) 
będzie mogło rozwijać swoje talenty i pasje. 

Ponadto, mając na uwadze komfort i zwiększenie atrak-
cyjności dla nauki uczniów szkół ponadpodstawowych 
unowocześniliśmy bazę dydaktyczną, stworzyliśmy 20 no-
woczesnych pracowni w szkołach. Prawie 2000 uczniów 
skorzystało z kursów zawodowych, zajęć specjalistycznych 
i staży uczniowskich. 

OKS gwarantem 
dobrych decyzji w Powiecie Mikołowskim
u Kadencja Rady Powiatu Mikołowskiego ma się ku końcowi. To dobry moment żeby spojrzeć 

na nią z perspektywy ostatnich pięciu lat i dokonać pewnych podsumowań. Kiedy w 2018 roku 
radni składali ślubowania nikt nie mógł spodziewać się tego co przyniosą kolejne lata. Pandemia 
COVID, a później wybuch wojny w Ukrainie zmieniły optykę i sposób działania. Mimo tego udało 
się zrealizować rekordowo wiele inwestycji dla mieszkańców Powiatu Mikołowskiego.

ŁUKASZ RYGUŁA sekretarz Powiatu
Odpowiadam za tworzenie nowoczesnej administracji i zmianę wizerunku 
Starostwa. Jednym z najważniejszych powierzonych mi zadań jest 
koordynacja projektu kompleksowej modernizacji siedziby starostwa 
z wymianą wentylacji oraz dostosowanie go do obecnych trendów 
ekologicznych, wizualnych i funkcjonalnych.

JANINA SZOŁTYSEK członek Zarządu Powiatu
Cieszę się, że podczas tej kadencji udało nam się wprowadzić rozwiązania 
podnoszące jakość pracy urzędu, pozyskać wiele środków zewnętrznych 
na inwestycje, projekty unijne, wzbogacenie bazy dydaktycznej szkół 
ponadpodstawowych, poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych  
i drodze krajowej DK44 oraz rozwiązać kilka problemów lokalnych związanych 
chociażby z budową chodnika przy szkole w Paniowach, planowaną na ten 
rok budową chodnika wzdłuż ul. Mokierskiej, czy też skuteczne zapobiec 
budowie szybu PGNiG w bliskim sąsiedztwie domostw w Borowej Wsi. 

ELŻBIETA PIECHA radna powiatowa
Jako radni OKS pokazujemy, w jaki sposób przez współpracę  
i dobry, konstruktywny dialog można realizować ważne inwestycje dla 
mieszkańców powiatu, w tym dla łaziszczan. Nasz pomysł na powiat to 
po prostu dobra współpraca gmin. Dlatego też ostatnie 5 lat jako radnej 
reprezentującej miasto Łaziska Górne w Radzie Powiatu Mikołowskiego było 
dla mnie bardzo ważne. Udało się przeprowadzić oczekiwane modernizacje 
dróg powiatowych, ul. 1 Maja czy ul. Chopina. 

GRAŻYNA NAZAR członek Zarządu Powiatu 
Cieszę się, że budowana nowa siedziba Ogniska Pracy Pozaszkolnej będzie nie 
tylko miejscem rozwijania talentów i kreatywności młodych, ale również stanie 
się placówką z ciekawą ofertą kulturalną dla wszystkich mieszkańców powiatu! 
Uważam, że zawsze dzieje się coś wyjątkowego, gdy współpraca odbywa się, jak 
powinna. Dlatego tak wiele wspólnych działań udało się zrealizować.

TADEUSZ MARSZOLIK wicestarosta
Powiat Mikołowski stanowi atrakcyjne miejsce dla osób sprowadzających 
się tu z innych miast. W zarządzie powiatu skupiamy się na tym, aby ta 
atrakcyjność stale rosła, była widoczna i odczuwalna zarówno dla obecnych, 
jak i przyszłych mieszkańców naszego powiatu. 

Dzięki staraniom, m.in. OKS siedzibę starostwa czeka modernizacja, która znacznie poprawi jakość 
usług świadczonych mieszkańcom.

MATEUSZ HANDEL wiceburmistrz Mikołowa
Rozdział zadań administracyjnych i kompetencji na linii miasto - powiat,  
z punktu widzenia mieszkańców, nie jest rzeczą oczywistą. Dlatego 
współpraca Urzędu Miasta z Powiatem Mikołowskim jest kluczowa dla 
poprawy jakości życia i inicjowania niezbędnych do tego działań. Od 5 lat  
z myślą o naszych mieszkańcach pracujemy w pełnym porozumieniu. Wierzę, 
że podobna współpraca będzie możliwa również po najbliższych wyborach 
samorządowych.

Materiał sfinansowany przez KWW Obywatelski Komitet Samorządowy
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- Jesteście znani jako liderzy Oby-
watelskiego Komitetu Samorządowe-
go, ugrupowania które uchodzi za naj-
silniejsze na powiatowym „rynku” po-
litycznym. Zmieniacie formułę OKS?

Katarzyna Syryjczyk-Słomska, Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa: 
Nie zmieniamy, ale rozszerzamy i umac-
niamy. Wielu mikołowian i mikołowianek 
chce swoją aktywność realizować w samo-
rządzie. Przez ostatnie lata OKS przycią-
gnął fantastyczne osoby i mamy dla nich 
nową, lepszą ofertę. Kandydaci związa-
ni z nami przez ostatnie 
pięć lat pojawią się 
na listach trzech 
komitetów wy-
borczych: Łączy 
Nas Mikołów 
(do rady miej-
skiej), OKS (do 
rady miejskiej i ra-

dy powiatu) oraz Forum Samorządowe-
go (do rady powiatu). Wkrótce kampa-
nia ruszy na dobre - będziemy się spoty-
kać z mieszkańcami i przedstawiać szcze-

gółowe plany dla Mikołowa i powiatu mi-
kołowskiego.

- Czy w tak dużej i zróżnicowanej 
grupie łatwo się współpracuje i osiąga 
wspólne cele?

Mateusz Handel, Zastępca Burmi-
strza Mikołowa: Tak - jeżeli ludzie po-
dzielają tę samą wizję rozwoju miasta. 

Mamy to szczęście, że nasze 
działania spotkały się z po-

zytywnym odbiorem. Je-
steśmy grupą osób o róż-

nych poglądach i róż-
nej wrażliwości. Na-

szym głównym ce-
lem jest kontynu-

acja atrakcyjnej  
i wiarygodnej wi-
zji naszego mia-
sta, z dala od po-
pulizmu i jało-

wych kłótni. Jeste-
śmy sprawdzoną eki-

pą ludzi, którzy kochają 
Mikołów i chcą działać na 
rzecz mieszkańców i wła-
śnie to sprawia, że współ-
pracuje nam się bardzo 
dobrze. Komitety wybor-
cze, ich nazwy i logo nie 
są tak istotne jak ludzie, 

którzy z nich kandydują. 

O sile środowiska decydują wartościowi 
kandydaci, ich aktywność, poświęcenie, 
wizja miasta. Takich ludzi wyborcy chcą 
obdarzyć zaufaniem i im powierzyć swo-

je sprawy. Nie ma znaczenia czy znajdą te 
nazwiska przy wyborach na liście OKS, 
Łączy Nas Mikołów czy Forum. Dostając 
kartę do głosowania szukamy znanych 
nam nazwisk, ludzi, których darzymy za-
ufaniem i sympatią. Takich osób będzie 
bardzo dużo na wszystkich trzech listach 
związanych z nami.

- Mikołów we wszystkich rankin-
gach opisujących kondycję samorzą-
dów znajduje się w śląskiej i ogólnopol-
skiej czołówce. Co - jako samorządow-
cy z OKS - uznajecie za swój najwięk-
szy sukces?

MH: Naturalną odpowiedzią na to py-
tanie byłoby wymienienie jak wiele zre-
alizowaliśmy inwestycji potrzebnych dla 
mieszkańców w zakresie środowiska, in-
frastruktury, oświaty, transportu publicz-
nego czy szeroko pojętej ekologii i este-
tyki przestrzeni publicznej. Jednak ja od-
powiem inaczej. Za swój największy suk-
ces uznaję to, że Mikołów można nazwać 
miastem społecznej aktywności. To, że 
mieszkańcy chcą działać razem z wła-
dzami miasta i radnymi, że w Mikoło-
wie nie ma politycznych sporów i podej-
mowane są rozsądne, wyważone decyzje. 
To wszystko sprzyja rozwojowi i - roz-
mawiając z prezydentami i burmistrza-
mi polskich miast - jest w Polsce bardzo 
rzadkie. To jest nasz sukces, że Mikołów 

poprzez inwestycje i społeczne inicjaty-
wy jest miastem, w którym się dobrze ży-
je. Nie udałoby się tego osiągnąć bez ak-
tywnego udziału mieszkańców.

KSS: Dla mnie również priory-
tetem jest społeczeństwo obywa-
telskie. Bardzo ważne jest włą-
czanie mieszkańców, społecz-
ników, aktywistów w podejmo-
wanie najważniejszych decy-
zji dotyczących naszego miasta. 
To oni wiedzą najlepiej, co trze-
ba w mieście poprawić, a naszą rolą 
jest ich słuchać i rozmawiać. 
Dzięki takiej wizji zarzą-
dzania Mikołów już te-
raz jest tak aktywnym 
miastem i dzieje się 
tu tyle wartościowych 
rzeczy jak akcje cha-
rytatywne, społeczne, 
ekologiczne, sporto-
we - chcemy żeby Mi-
kołów łączył i to już 
teraz się dzieje.

- Jakie nazwi-
ska znajdziemy na 
listach OKS-u, Łączy 
Nas Mikołów i Forum 
Samorządowego?

MH: Niestety w tej 
chwili nie możemy jesz-
cze podać konkretnych 
nazwisk. To dopiero bę-
dzie możliwe po rejestracji 
kandydatów w komisji wybor-

czej, ale już teraz mogę zapewnić, że bę-
dą to ludzie, których każdy zna ze swo-
jego najbliższego otoczenia, bądź z ogól-
nomiejskiej aktywności. Chcemy repre-
zentować całe społeczeństwo, stąd na na-
szych listach będą zarówno młodzi lu-
dzie, osoby w średnim wieku i seniorzy. 
Stawiamy na różnorodność także w od-
niesieniu do działalności, zainteresowań, 
a nawet poglądów. Nie zabraknie przed-
siębiorców, ludzi związanych z organiza-
cjami pozarządowymi, sportem czy kul-
turą. Tak jak zróżnicowane jest społe-

czeństwo naszego miasta, tak samo 
będą zróżnicowane nazwiska, 

które pojawią się na listach 
OKS, Łączy Nas Mikołów 
i Forum Samorządowe-
go. Jednak mimo różnic, 
wszyscy mamy wspólny 

mianownik - Mikołów jest 
w każdym z nas.

Mikołów w każdym z Nas
Trzy ugrupowania ze wspólną wizją rozwoju Mikołowa przed wyborami samorządowymi. Rozmowa z liderami tego projektu: 

KATARZYNĄ SYRYJCZYK-SŁOMSKĄ i MATEUSZEM HANDLEM

Naszym głównym celem jest kontynuacja atrakcyjnej i wiarygodnej wizji 
naszego miasta, z dala od populizmu i jałowych kłótni. Jesteśmy sprawdzoną 
ekipą ludzi, którzy kochają Mikołów i chcą działać na rzecz mieszkańców  
i właśnie to sprawia, że współpracuje nam się bardzo dobrze.

Materiał sfinansowany przez KWW Obywatelski Komitet Samorządowy Materiał sfinansowany przez KWW Łączy Nas Mikołów - Trzecia Droga Materiał sfinansowany przez KWW Forum Samorządowe
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Spotkanie miało na celu przywró-
cenie aktywności stowarzyszenia  
w mieście. Omówiono wyzwania 

stojące przed społecznością Śląska i przed-
stawiono inicjatywy mające uczynić ją 
bardziej otwartą na kwestie regionu. Go-
ściem specjalnym był Grzegorz Franki, 
prezes Zarządu Głównego Związku Gór-
nośląskiego, który wygłosił wykład na te-
mat aspiracji językowych Górnoślązaków.

Podczas spotkania Ewa Chmielorz za-
powiedziała organizację festiwalu „Bōnżur 
Mikołów”, poświęconego tradycyjnej ślą-

skiej zupie. Ewa Chmielorz poinformo-
wała o planach zorganizowania szeregu 
imprez okolicznościowo - kulturalnych 

oraz specjalnej ofercie edukacyjnej skiero-
wanej do najmłodszych, a wszystko po na-
szymu czyli po śląsku, Sławomir Fudala 
zaprezentował przekład wiersza Bolesława 
Leśmiana oraz autorski wiersz. Androni-
ka Krawiec prowadząca regionalny zespół 
Mikołowianki opowiedziała o zajęciach  
w gwarze śląskiej prowadzonych między 
innymi z przedszkolakami.

Na zakończenie spotkania uczestni-
cy mogli skosztować tradycyjnego żuru 
przygotowanego przez Ewę Chmielorz.

SŁAWOMIR FUDALA 
prezes Koła Mikołów Związku Górnośląskiego.

Od 2016 roku aktywnie działa w środowisku śląskich regio-
nalistów skupionych wokół Związku Górnośląskiego. Członek 
i aktualny prezes Koła Mikołów Związku Górnośląskiego. Były 
członek Komisji Finansowej i majątku Związku Górnośląskiego. 
Od 2018 pełni funkcję wiceprezesa Zarządu Głównego Związku 
Górnośląskiego w Katowicach - zaangażowany w działania or-
ganizacji, m.in. członek kolegium redakcyjnego pisma Górno-
ślązak jako sekretarz redakcji. Sołtys Mokrego.

EWA CHMIELORZ 
ślązaczka, edukatorka i inicjatorka wydarzeń regionalnych 
w Mikołowie, jest głównym trzonem mikołowskiego Koła. 

Wieloletnia radna Rady Miejskiej Mikołowa. Należy do poko-
lenia, które miało szczęście korzystać garściami z tradycji ślą-
skiego domu i dzielić się tym z najmłodszymi. Ewa Chmielorz 
jest pomysłodawczynią wielu inicjatyw regionalnych. 

JAN SOJKA 
ambasador śląskości młodych Mikołowian. 

To do młodych 20-30 latków kierujemy zaproszenie do 
wspólnego działania regionalnego w Mikołowie. Gwara ślą-
ska, która z dużym prawdopodobieństwem wkrótce może 
uzyskać status języka regionalnego wymaga stałego pielę-
gnowania.

Śląskie sprawy w Mikołowie
u Z inicjatywy SŁAWOMIRA FUDALI - sołtysa Mokrego, radnej EWY CHMIELORZ i młodego aktywisty 

JANA SOJKI odbyło się spotkanie reaktywujące działalność Koła Mikołów Związku Górnośląskiego.

Związek Górnośląski, reaktywowany w 1989 roku, ma na celu obronę warto-
ści kulturowych i cywilizacyjnych Górnego Śląska. Jest organizacją niezależ-
ną od władzy politycznej, pragnącą być rzecznikiem wartości, aspiracji oraz 

interesów regionu. Związek nawiązuje do tożsamości związanej z piastowskimi 
korzeniami księstw górnośląskich i podkreśla dziedzictwo wartości przekazywane 
przez wielkich Ślązaków, zakony oraz różne organizacje związane z regionem.

Cele Związku obejmują, m.in. upowszechnianie prawdy o Górnym Śląsku, roz-
wijanie życia społecznego i kulturowego, ochronę środowiska, opiekę nad pomni-
kami kultury, utrzymywanie kontaktów z innymi organizacjami regionalnymi oraz 
promowanie wartości chrześcijańskich, etosu pracy i tolerancji.

Związek Górnośląski angażuje się w liczne inicjatywy, takie jak Olimpiada Wie-
dzy o Górnym Śląsku, Święto Strojów Ludowych, czy Regionalny Przegląd Pieśni 
„Śląskie Śpiewanie” im. prof. Adolfa Dygacza. Organizuje również nagrody im. Woj-
ciecha Korfantego, honorujące osoby i instytucje zasłużone dla regionu.

Pod hasłem „Śląskie Gody” Związek promuje śląską kulturę, folklor i tradycję, 
organizując coroczne wydarzenie w Górnośląskim Parku Etnograficznym w Cho-
rzowie.

Koło Mikołów Związku Górnośląskiego, reaktywowane niedawno, ma już swoje 
osiągnięcia, takie jak organizacja majówek, nadawanie patronatu szkołom, zgła-
szanie kandydatur do Nagrody im. Wojciecha Korfantego, a także aktywny udział 
w życiu miasta. Prezesem Koła jest obecnie Sławomir Fudala, były wiceprezes Za-
rządu Głównego Związku Górnośląskiego.

Związek Górnośląski
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
W KAŻDY PONIEDZIAŁEK - DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 29 LUTEGO LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.02.2024 r.

Oferta ważna 16-29.02.2024 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Bułka 
grahamka 90 gr

1,25

6,99Chleb orkiszowy 
Św Hildegardy 450 gr

Paluch rustica
70gr

1,39

Chleb tygrys
500 gr 6,59

Szynka biała
1 kg

Kiełbasa śląska
1 kg

Metka 
cebulowa

1 kg

Kurczak złoty
1 kg

37,99
30,99

38,99

31,99

Klopsiki 600gr

Koncentrat pomidorowy
195gr

4,99

10,99

REKLAMA



14 materiał partnera luty 2024 r.

- W „Naszej Gazecie” prezentuje-
my środowiska z aspiracjami w nad-
chodzących wyborach samorządowych 
i najwyższy czas, aby zapytać w jakiej 
kondycji jest Platforma Obywatelska  
w Orzeszu?

- Patrząc na wyniki ostatnich wybo-
rów parlamentarnych orzeska Platfor-

ma Obywatelska ma się bardzo dobrze. 
Głosowało na nas prawie 30 proc. orze-
szan, więcej niż w wyborach w 2019 ro-
ku i znacznie więcej, niż w 2015. Ozna-
cza to, że jesteśmy na fali wznoszącej,  
a poza tym w skali kraju wygraliśmy wy-

bory, co jest wartością dodaną także na 
szczeblu lokalnym. 15 października na 
listę PO głosowało w Orzeszu 3632 wy-
borców.

- Będzie trudno powtórzyć ten wy-
nik w wyborach samorządowych.

- Dlaczego?

- Frekwencję w wyborach parla-
mentarnych „napędziła” społeczna 
polaryzacja. Utworzyły się dwa wro-
gie obozy polityczne i ludzie poszli do 
urn kierowani głównie negatywnymi 
emocjami.

- Nie zgadzam się z tym. Podczas 
wszystkich wyborów, na każdym szcze-
blu władzy, dają o sobie znać negatyw-
ne emocje, ale one nie są najważniej-
sze i nie wszędzie się pojawiają. W Orze-
szu jest wiele środowisk politycznych  
i samorządowych, ale nie skaczemy sobie 
do gardeł. Szanujemy się i potrafimy z so-

bą wpółpracować. Wy-
bory parlamentarne da-
ły wskazówkę, jakich 
zmian oczekują Po-
lacy. I my, sympaty-
cy PO w Orzeszu, 
nie możemy uchy-
lać się od tej odpowie-
dzialności. Stąd mój apel - 
idźcie na wybory i głosujcie 
jak 15 października.

- W ostatnich latach w Orze-
szu przybyło wielu nowych miesz-
kańców.

- Większość śląskich miast bory-
ka się z problemami demograficzny-
mi. Ludzi ubywa, bo szukają lepszych 
miejsc do życia. Orzesze idzie pod prąd 
tych negatywnych tendencji. Liczba 
mieszkańców przekroczyła już 20 tys. 
i dostaliśmy premię wyborczą w po-
staci dodatkowego mandatu do Ra-
dy Powiatu. Nasze miasto od tego ro-
ku będzie reprezentować pięcioro rad-
nych. To znak, że Orzesze jest na do-
brej ścieżce rozwoju. Jestem przekona-
ny, że widzą to, doceniają i chcą w tym 
procesie brać udział także nowi miesz-
kańcy. Platforma Obywatelska ma dla 
nich dobrą ofertę.

- Orzeska PO wystawi swoją listę do 
Rady Miasta?

- Oczywiście. Mamy bardzo dobrych 
kandydatów, rozpoznawalnych wśród 
mieszkańców i zaangażowanych w orze-
skie sprawy. Liczymy na dobry wynik. 
Nie ukrywam, że chcemy mieć duży 
wpływ na pracę Rady Miasta w nadcho-
dzącej kadencji.

- Macie kandydata na burmistrza?
- Do zamknięcia list pozostało sporo 

czasu i pozwoli pan, że jeszcze nie od-
kryję wszystkich kart.

- A co z Radą Powiatu?
- Jak już wspomniałem, od nadcho-

dzącej kadencji nasze miasto będzie 
miało pięcioro radnych powiatowych. 

W Orzeszu jest kilka komitetów wybor-
czych z aspiracjami do co najmniej jed-
nego mandatu. Sytuacja jest więc trudna 
i ciekawa. Nie ukrywam, że zależy nam 
bardzo na dobrym wyniku, ponieważ 
starosta Mirosław Duży, który - mo-

im zdaniem - zachowa stanowisko 
w kolejnej kadencji, jest liderem 

PO w całym powiecie i człon-
kiem władz regionalnych par-

tii. To tworzy war-

tość dodaną i otwiera nowe możliwości 
dla Orzesza.

- Co może Pan zaproponować wy-
borcom?

- Przede wszystkim skuteczność. 
Przypomnę, że w tej kadencji, dzięki 
współpracy naszych radnych miejskich, 
powiatowych i starosty, udało się zreali-
zować wiele inwestycji, na które czeka-
li orzeszanie. Pisaliście na łamach „Na-
szej Gazety” o remoncie ul. Bukowi-
ny, ale były też inne ulice, na przykład 
Żorska czy Chrobrego, które odzyskały 
blask dzięki naszym staraniom. W nad-
chodzącej kadencji może być jeszcze le-
piej, ale wszystko zależy od decyzji wy-
borczych mieszkańców Orzesza.

Rozmawiał Jan Ostoja 

Przede wszystkim możemy obiecać skuteczność. Przypomnę, 
że w tej kadencji, dzięki współpracy naszych radnych 
miejskich, powiatowych i starosty, udało się zrealizować 
wiele inwestycji, na które czekali mieszkańcy Orzesza.

Chcemy powtórzyć sukces 
z wyborów parlamentarnych

Rozmowa z PIOTREM ZIENCEM, wiceprzewodniczącym  
Rady Powiatu, liderem Platformy Obywatelskiej w Orzeszu

Zamknięcie inwestycji - ulica Chrobrego łącząca 
Gardawice z Mościskami i Zgoniem.

Wręczenie z okazji 130. rocznicy OSP Zgoń piły elektrycznej służącej do roz-
cinania pojazdów uszkodzonych podczas ciężkich wypadków. 

Piotr Zienc otrzymał od 
Marszałka i Zarządu 
Województwa statuetkę 
i Złotą Odznakę Zasłu-
żony dla Wojewódz-
twa Śląskiego.

PIOTR ZIENC - radny pięciu kadencji, w tym przez trzy kadencje jedyny 
przedstawiciel powiatu mikołowskiego w Sejmiku Województwa Śląskiego, 
którego był przewodniczącym w latach 2006-2008. Przez dwie kadencje rad-
ny powiatowy, przez wiele lat członek Rad Społecznych Szpitala Chorób Płuc 
w Orzeszu i Ośrodka Terapii Nerwic Dzieci i Młodzieży w Orzeszu - Zawiści. 
Delegat na Konwencję Krajową PO, członek Rady Regionalnej i władz powia-
towych Platformy Obywatelskiej RP. 
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- Wie Pani, że kobiety już próbowały, 
ale jeszcze żadnej się nie udało zostać 
burmistrzem Mikołowa?

- Tym bardziej warto spróbować.

- Uważa Pani, że kobietom polityka 
wychodzi lepiej?

- Nie wiem czy lepiej, ale na pewno 
inaczej. Mężczyźni w polityce widzą za-
zwyczaj tylko władzę, a kobiety starają się 
dostrzec coś więcej - środki i możliwości 
do zrobienia czegoś dobrego, co po nas 
zostanie. 

- Taka polityka na miękko rzadko 
bywa skuteczna.

- Myśli Pan stereotypami i chyba ina-
czej interpretujemy pojęcie skuteczno-
ści w polityce. W Polsce jesteśmy teraz 
świadkami polityki „na twardo” i do cze-
go to prowadzi? Społeczeństwo zamiast 
integrować się wokół wspólnych war-
tości, izoluje się w swoich politycznych 
„bańkach”. W polityce, także samorzą-
dowej, aby osiągnąć sukces nie trzeba  
z kimś walczyć, wystarczy tylko dobrze 
robić swoje. Już teraz mogę zadeklaro-
wać, że w czasie kampanii wyborczej nie 
zamierzam uprawiać negatywnej propa-
gandy wobec swoich rywali. 

- Co się Pani nie podoba w Mikoło-
wie pod rządami obecnego burmistrza? 
Mieszkańcy są zachwyceni, na przykład 
remontowaną Starówką. 

- W mechanice obowiązuje zasada, że 
o wytrzymałości łańcucha decyduje je-
go najsłabsze ogniwo. To prawo dobrze 
sprawdza się także w samorządzie. Czy 
wie Pan gdzie jest ulica Jagodowa?

- Niestety, nie kojarzę.
- Właśnie na tym polega problem Mi-

kołowa. Zachwycamy się Starówką, ale 
łatwo odwracamy wzrok od takich ulic 
jak Jagodowa na Kamionce. Jej stan urą-
ga wszelkim standardom, a mieszkań-
cy nie mogą doprosić się o remont. Ta-
kich ulic jest w Mikołowie wiele, ale nie 
ma kto się o nie upomnieć. Chciałabym, 
aby o tym była ta kampania. Cieszmy się 
z tego, co jest dobre, ale więcej uwagi po-
święćmy sprawom, które należy napra-
wić. Zrównoważony rozwój jest w ostat-
nich latach bardzo modnym hasłem, ale 
wciąż jest to bardziej akademicka teoria 
niż samorządowa praktyka.

- Uważa Pani, że Mikołów nie rozwi-
ja się w sposób zrównoważony?

- Niedawno byłam w Katowicach na  
4 Design Days, jednym z największych 
wydarzeń w branży designu i architektu-
ry w naszej części Europy. W tym roku 
szczególną uwagę mediów przyciągnął 
panel o projektowaniu miast. W dysku-
sji z udziałem znakomitych architektów 
i urbanistów uczestniczyli bądź się przy-
słuchiwali samorządowcy, ale nieste-
ty nie dostrzegłam nikogo z Mikołowa. 
Szkoda, bo była tam mowa o kapitalnych 
pomysłach na zrównoważony, estetyczny 
i przyjazny mieszkańcom rozwój miast. 
Od razu przypomniałam sobie toczoną, 
między innymi na łamach „Naszej Gaze-
ty”, dyskusję o osiedlu „Sielanka” na śmi-
łowickiej Recie. Ludzie byli wściekli, bo 
nikt im nie powiedział, że w sąsiedztwie 
mają powstać hale. Przedsiębiorcy też 
nie kryli rozczarowania, ponieważ nie 
uprzedzono ich o potencjalnym konflik-

cie z mieszkańcami. Tylko władze miasta 
udawały, że wszystko jest OK. 

- Jak Pani rozwiązałaby ten problem?
- Rozwój miasta należy planować i pa-

nować nad tym procesem. Na Śląsku pra-
cuje wielu uznanych urbanistów i archi-
tektów. Warto korzystać z ich pomysłów 
i doświadczeń, aby nie doprowadzać do 
konfliktów między inwestorami i miesz-
kańcami. Generalnie, ważna jest spraw-
na i wiarygodna komunikacja w mieście. 
Trzeba jak najwięcej rozmawiać, aby po-
pełniać jak najmniej błędów. 

- To, że jest Pani kobietą, pomoże czy 
zaszkodzi w kampanii wyborczej?

- Szczerze mówiąc, nie zastanawiałam 
się nad tym. Nie wyznaję zasady, że w ży-
ciu coś się komuś należy z racji płci. Na 
wszystko sobie trzeba zapracować. 

- We współczesnym, poprawnościo-
wo-roszczeniowym świecie nie jest to 
popularna postawa.

- Jestem wierna zasadom i warto-
ściom, które są w Europie popularne 
od ponad dwóch tysięcy lat, czyli nie 
mam się czego wstydzić. Opowiem Panu 
smutną anegdotę o współczesnych war-
tościach. Mój syn studiuje w Anglii, ale 
chce się przenieść na uczelnię do Stanów 
Zjednoczonych. Niedawno zadzwonił do 
mnie i mojego męża z pytaniem, czy nie 
moglibyśmy się... rozwieść. Okazało się, 
że na jednym z amerykańskich uniwer-
sytetów studenci mogą za to dostać sty-
pendium. Opowiadam się za światem, 
gdzie premiowane jest cementowanie,  
a nie rozbijanie rodzinnych wartości. 

- Jest Pani znana w Kamionce, ale 
niekoniecznie w całym Mikołowie. 
Proszę opowiedzieć coś o sobie.

- Jestem szczęśliwą żoną i matką. Kie-
dyś z powodzeniem uprawiałam siat-
kówkę i pasja do aktywnej rekreacji zo-
stała mi do dziś. Społecznie spełniam się 
na Kamionce, a zawodowo pracuję w du-
żej korporacji, gdzie potrzebna jest zna-
jomość języków obcych. 

- Kto za Panią stoi w wyborach?
- Startuję pod hasłem: Mikołów Mój 

Wybór. To jest bardzo szeroka formuła  
i oferta dla wszystkich, którzy chcą zrobić 
coś dobrego dla swojego miasta. Stoją za 

mną ludzie, którzy kierują się w życiu em-
patią, solidarnością, odpowiedzialnością.

- A konkretnie?
- Na konkrety przyjdzie czas po ofi-

cjalnym zarejestrowaniu komitetu wy-
borczego. Mogę jedynie zdradzić, że na 
„jedynkach” we wszystkich mikołow-
skich okręgach będziemy mieli kobie-
ty, a ich nazwiska z pewnością pozytyw-
nie zaskoczą wielu mikołowian. Jeże-
li ktoś zechce podzielić się ze mną swo-
imi uwagami, sugestiami, propozycjami 
proszę o korespondencję na adres ma-
ilowy: d.pytel@wp.pl. 

Rozmawiała Beata Leśniewska

Mężczyźni w polityce widzą zazwyczaj tylko 
władzę, a kobiety starają się dostrzec coś więcej

Rozmowa z DOROTĄ PYTEL, 
przewodniczącą Rady Dzielnicy Kamionka, 

kandydatką na burmistrza Mikołowa. 
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- Mijająca kadencja samorzą-
dowa jest rekordowa nie tylko 
dlatego, że trwa o rok dłużej, ale 
również ze względu na rozmach 
inwestycyjny. Pełniąc funkcję 
wicestarosty odpowiada Pan, 
m.in. za inwestycje. Co udało się 
zrealizować powiatowi w ciągu 
tych mijających pięciu lat?

- Największą i niewątpliwie 
najtrudniejszą inwestycją jest 
budowa siedziby Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej w Mikołowie przy 
ul. Żwirki i Wigury. Obecnie 
na zajęcia pozaszkolne do OPP 
uczęszcza ponad 1000 dzieci  
i młodzieży, a placówka ta nie ma 
własnej siedziby. Prace projekto-
we rozpoczęły się w sierpniu 2021 
roku, zakończenie prac budowla-
nych ma nastąpić w połowie 2025 
roku. Koszt budowy OPP to około 
28 mln zł, z tego 16 mln 150 tys. zł 
pozyskaliśmy z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład, 2,5 mln zł 
dokłada miasto Mikołów, a resz-
tę Powiat Mikołowski. Miasto 
przekazało również pod budowę 
działkę.

- To niewątpliwie sztandaro-
wa inwestycja powiatowa, ale 
najwięcej dzieje się na drogach  
w powiecie mikołowskim.

- Tak się składa, że niemal rów-
nocześnie rozpoczęły się dwie 
ogromne jak na nasze lokalne wa-
runki inwestycje na drogach wo-
jewódzkich, to jest przebudowa, 
a właściwie rozbudowa DW 928 
Mikołów - Kobiór oraz DW 925 
Ruda Śląska - Rybnik, które zła-

pały nasz powiat, a właściwie na-
szych mieszkańców w prawdziwe 
kleszcze, powodując duże utrud-
nienia w ruchu. Jest to niestety 
nieuniknione, zaś efekt końcowy, 
który nastąpi w 2026 roku będzie 
imponujący i od dawna przez 
wszystkich oczekiwany.

Ale na drogach powiatowych  
w tej kadencji również dużo się 
działo i nadal się dzieje. Najwięk-
szą wieloletnią inwestycją dro-
gową jest przebudowa ciągu dro-
gowego ul. Rybnicka w Gostyni -  
ul. Tyska w Orzeszu. Łączny koszt 
przebudowy trzech odcinków  
w latach 2022-2025 wyniesie ok. 
20 mln złotych, w tym dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład ponad 16 mln złotych.

Trwa rozpoczęta w 2021 roku 
przebudowa całej ul. Pszczyńskiej 
w Mikołowie, która zakończy się 
na przełomie października i li-
stopada 2024 roku - łączny koszt 
prac wyniesie prawie 11 mln zł, 
dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD) 
wynosi niecałe 3 mln 800 tys. zł, 
pozostałe koszty ponoszą powiat 
i miasto. W roku 2022 przebu-
dowana została w Mikołowie ul. 
Konstytucji 3 Maja. Koszt wyniósł 
3,1 mln zł i była to wspólna inwe-
stycja powiatu i miasta.

W Łaziskach Górnych w roku 
2021 zmodernizowana została  
ul. Chopina za kwotę 920 tys. zł,

W Orzeszu w latach 2019-2021 
wykonana została przebudowa  
ul. Żorskiej za kwotę 11 mln 870 
tys. zł, w tym 6,3 mln z RFRD oraz 

ul. B. Chrobrego w roku 2023 za 
5,5 mln zł (4,75 mln zł z Polskiego 
Ładu).

Chcę w tym miejscu podkreślić 
bardzo dobrą współpracę powiatu 
z wszystkimi naszymi gminami, 
wspólnie ustalamy zakres prac 
na największych inwestycjach 
drogowych, następnie staramy 
się o środki zewnętrzne, a po ich 
uzyskaniu solidarnie finansujemy 
udział własny samorządu w da-
nym zadaniu. Przykładem takiej 
dobrej współpracy jest też wspól-
ne zadanie „Remont wybranych 
odcinków dróg powiatowych na 
terenie Powiatu Mikołowskiego”, 
którego wartość wynosi łącznie 
4,5 mln, w tym 50% pokrywa 
RFRD, a pozostałe 50% to środki 
gmin i powiatu. W ramach tego 
zadania wyremontowane zosta-
ną w 2024 roku fragmenty dróg:  
ul. Zbożowa w Wyrach, ul. Si-
korskiego, Wyrska, Nowa i Wy-
zwolenia w Łaziskach, ul. Dłu-
gosza i Bukowina w Orzeszu, ul. 
Grudniowa, Lipcowa i Podleska  
w Mikołowie oraz ul. Zwycięstwa 
w Ornontowicach.

- Jakie działania są podejmo-
wane, aby poprawić bezpieczeń-
stwo na drogach powiatowych?

- Wszystkie wcześniej wy-
mienione inwestycje drogowe  
i remonty poprawiają bezpie-
czeństwo użytkowników dróg, 
pojawiają się nowe chodniki, 
sygnalizacje świetlne, drogi ro-
werowe lub ciągi pieszo - jezdne, 
lepiej oznakowane przejścia dla 

pieszych. Podam tylko kilka przy-
kładów takich działań. W Orzeszu 
powstał ciąg pieszo-jezdny wzdłuż  
ul. Pisarka, poprawiono bezpie-
czeństwo pieszych na ul. Szkolnej 
oraz ul. Bukowina.

W Łaziskach Górnych prze-
budowane zostało skrzyżowanie 
ul. Ogrodowej z ul. Jana Pawła 
II, gdzie zabudowana została sy-
gnalizacja świetlna, sygnalizacja 
świetlna pojawiła się również na 
skrzyżowaniu ul. Mikołowskiej  
z ul. Pawła - Wyry. Zamontowano 
aktywne tablice pomiaru prędko-
ści na ul. Rybnickiej i Pszczyńskiej 
w Mikołowie oraz na ul. Głównej 
w Wyrach. W budżecie powiatu 
na 2024 rok zaplanowano 2 mln zł  
na budowę chodnika przy ul. Mo- 
kierskiej w Mikołowie, z tego do-
finansowanie z Polskiego Ładu 
wynosi aż 1 mln 960 tys. zł oraz 
ponad 1 mln na budowę ciągu pie-
szo-rowerowego przy ul. Lipcowej, 
z czego 50% to środki z RFRD.

Przebudowanych zostanie też 
sześć przejść dla pieszych: dwa na 
ul. Św. Barbary, na ul. Mikołow-
skiej i ul. Sikorskiego w Łaziskach, 
na ul. Fabrycznej w Mikołowie 
oraz ul. Św. Wawrzyńca w Orze-
szu w rejonie kościoła. W tych 
miejscach przewiduje się m.in. 
zabudowanie lamp hybrydowych 
solarno-wiatrowych i montaż ak-
tywnego oznakowania przejść dla 
pieszych Koszt całego zadania wy-
nosi 338 tys. zł, a dofinansowanie 
z RFRD - 270 tys. zł.

Na drogach dużo się dzieje, ale 
potrzeby inwestycyjne i remontowe 

są wciąż ogromne, mamy w końcu 
152 km dróg powiatowych.

- Jednak ta inwestycyjna ofen-
sywa nie kończy się na drogach. 
Co poza nimi się działo, bądź się 
dzieje?

- Kolejne przedsięwzięcia to 
chociażby sfinansowanie wkładu 
własnego dla dwóch projektów 
unijnych dotyczących termomo-
dernizacji Szpitala Powiatowego  
w Mikołowie przy ul. Waryńskie-
go 2 oraz Poradni Lekarza Ro-
dzinnego - Filia nr 2 w Mikołowie 
- Mokrem oraz drugiego dotyczą-
cego e-usług. W sumie jest to po-
nad 2 mln złotych.

W grudniu 2023 roku ukończo-
no montaż instalacji fotowoltaicz-
nej w dwóch naszych obiektach 
tj. w Domu Pomocy Społecznej 
oraz Domu Dziecka w Orzeszu. 
Posiadamy projekt instalacji fo-
towoltaicznych dla pięciu naszych 
szkół ponadpodstawowych. Na 
realizację tego zadania powiat zło-
żył wniosek, aplikując o pieniądze 
unijne w kwocie ponad miliona 
złotych.

Kolejny projekt dotyczy trzech 
naszych zespołów szkół zawodo-
wych i polega na modernizacji 
pracowni praktycznej nauki za-

wodu wraz z zakupem wyposaże-
nia i sprzętu. Wysokość środków 
unijnych, o które się staramy, to 
6,6 mln zł i są duże szanse na zdo-
bycie tych funduszy.

W bliżej nieokreślonej przy-
szłości czeka nas przeprowadzka 
Powiatowego Urzędu Pracy i Po-
wiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie z ul. Chopina w Łaziskach 
Górnych oraz Poradni Psycholo-
giczno - Pedagogicznej do nowe-
go budynku przy ul. Towarowej 
w Mikołowie. Obiekt wymaga 
jednak modernizacji i przystoso-
wania do potrzeb naszych służb 
społecznych. Przed nami także 
zakończenie budowy Centrum 
Rehabilitacji przy ul. Leszczyno-
wej w Wyrach. Na jedno i drugie 
zadanie potrzebne będą jednak 
bardzo duże środki zewnętrzne, 
liczymy na fundusze unijne, o któ-
re powiat będzie się starał.

Podsumowując jednym zda-
niem, wartość inwestycji powiato-
wych w latach 2019 - 2024 wynosi 
ponad 100 mln złotych, w tym in-
westycji drogowych ponad 60 mln 
złotych. Ta kadencja jest rzeczywi-
ście rekordowa.

- Dziękuję za rozmowę 
Rozmawiał: Jan Ostoja

Budowa OPP to obecnie największa inwestycja realizowana 
przez powiat. Zmodernizowana ulica Chopina w Łaziskach Górnych. Ul. Chrobrego w Orzeszu po przebudowie.

Rekordowa 
kadencja
Rozmowa z wicestarostą TADEUSZEM MARSZOLIKIEM
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- Niedawno stoczył Pan intensyw-
ną „bitwę” o Sejm, by bez dłuższej 
przerwy rozpocząć kampanię samo-
rządową. Można pozazdrościć kon-
dycji. 

- Ze względu na ducha rywaliza-
cji polityka faktycznie przypomina 
trochę sport, a prowadzenie kampa-
nii jest dużym wyzwaniem, ale przy-
dało mi się uprawianie tenisa i in-
nych dyscyplin. Nie czuję się wypa-
lony zawodowo, a zdrowie i kondycja 

- nie zapeszając - jeszcze mi dopisu-
ją. Nie wyobrażam sobie życia w bez-
czynności.

- Sport to także umiejętność go-
dzenia się z porażkami. Osiągnął Pan 
najlepszy wynik w powiecie mikołow-
skim, ale okazało się to niewystarcza-
jące do zdobycia mandatu posła.

- Fakt, że mimo dobrego wyniku 
nie zdobyłem mandatu dowodzi jak 
silną listę miała w wyborach Koali-
cja Obywatelska. Nie traktuję tego w 
kategorii porażki, bo polityka jest grą 
zespołową, a w tym wypadku koali-
cyjną. Po latach przerwy powiat mi-
kołowski ma swojego posła. Łukasz 
Osmalak jest podwójnie „naszym” 
parlamentarzystą. Po pierwsze jest  
z powiatu mikołowskiego, a druga je-
go zaleta, to doświadczenie samorzą-
dowe. W Sejmie brakuje posłów, któ-
rzy znają od podszewki problemy 
gmin, miast i powiatów.

- Pana przedstawiciele byli na 
otwarciu biura posła Osmalaka. Na 
takie imprezy nie chodzi się z pusty-
mi rękami. Co Pan mu podarował?

- Nie byłem osobiście ze względu 
na zmianę terminu, ale podarowałem 
posłowi lustro. To prezent praktyczny  
i symboliczny. Lustro, w życiu i polity-
ce, oznacza czystość intencji. 

- Jest Pan liderem powiatowej Plat-
formy Obywatelskiej i członkiem 

władz regionalnych partii. W rządzie 
Donalda Tuska są pańscy znajomi. 
To chyba utrudnia obiektywną ocenę 
nowych władz.

- Zawsze mówię to co myślę,  
a zwłaszcza znajomym, nawet jeśli zaj-
mują rządowe stanowiska. Cieszę się, że 
rządzi nowa koalicja, ale nie dlatego, że 
tam są moi znajomi, lecz dlatego, iż po-
jawiła się wreszcie szansa na przywró-
cenie w Polsce normalności, także je-
śli chodzi o wzmocnienie roli samorzą-
dów. Mam nadzieję, że premiera i je-
go ministrów nie trzeba do tego nama-
wiać. Oni wiedzą, że im silniejsze i bar-
dziej samodzielnie są samorządy, tym 
mniej problemów na głowie mają wła-
dze centralne.

- Jako działacz PO nie może Pan 
mówić inaczej, bo krytyka PiS jest 
fundamentem waszego programu.

- Nigdy nie krytykowałem PiS tyl-
ko dlatego, że jest w kontrze do PO. Na 

tym polega polityka i demokracja, że 
różne środowiska ścierają się na pro-
gramy i wizje rozwoju kraju. Jako sta-
rosta staram się uchronić powiat przed 
wojną „polsko-polską” i chyba mi się 
to udaje. W Radzie Powiatu zasiada-
ją przedstawiciele pięciu ugrupowań. 
Wiadomo, że każde z nich ma swoje 
plany, ambicje, propozycje rozwiązań, 
ale w najważniejszych sprawach po-
trafimy wypracować kompromis. Na-
tomiast, jako samorządowiec z bardzo 

dużym doświadczeniem, uważam że 
rząd PiS zdegradował rolę gmin i po-
wiatów. 

- Wiele powiatowych inwestycji 
udało się zrealizować dzięki środ-
kom uruchomionym przez rząd Ma-
teusza Morawieckiego.

- Jestem wdzięczny za każdą ze-
wnętrzną złotówkę, która wpłynęła do 
naszego powiatu co nie zmienia mo-
jej krytycznej oceny „Polskiego Ła-
du”, który w wykonaniu premiera Mo-
rawieckiego przypominał raczej cha-
os niż ład. Trzeba to sobie powiedzieć 
wprost - rząd PiS zdestabilizował fi-
nanse samorządów. Na miasta, gminy 
i powiaty nałożono cały pakiet nowych 
zobowiązań, ale w ślad za tym nie po-
szły pieniądze. Jesteśmy wdzięczni za 
dołożenie środków do budowy OPP 
i innych naszych inwestycji, ale jeśli 
chodzi o samorządy bilans rządów PiS 
jest na minusie. Więcej nam zabrano, 

niż dano. Dlatego oczekuję, że nowy 
rząd powróci do sytuacji sprzed „Pol-
skiego Ładu”.

- Na czym - pańskim zdaniem - po-
legała największą uciążliwość „Pol-
skiego Ładu” dla samorządów.

- To nie była uciążliwość, ale szko-
dliwość. Do samorządów wpływa  
9,8 proc. z puli państwowych podat-
ków, ale na poziomie... budżetu z 2020 
roku. Po prostu, cztery lata temu PiS 
„zamroził” kwoty, jakie dostają samo-
rządy. W tym czasie mieliśmy najwięk-
szy od lat skok inflacyjny. Podrożało 
wszystko: towary, usługi, nośniki ener-
gii, pensje. Jedynie pieniądze dla sa-
morządów stały w miejscu. To była po-
lityczna zagrywka. PiS chciał zreduko-
wać samorządy do czysto administra-
cyjnej roli, a zarządzanie państwem 
przenieść na poziom centralny. Nie 
tylko o to mam pretensje do PiS. Rząd 
Morawieckiego strategię rozwoju pań-
stwa oparł na rozdawnictwie, na dosy-
pywaniu pieniędzy w miejscach, gdzie 
tliło się jakieś zarzewie społecznego 
niezadowolenia. Ofiarą takiej polity-
ki padła, m.in. służba zdrowia. Mogę 
tylko po raz kolejny podziękować na-
szym burmistrzom i wójtom, że doło-
żyli w tym roku do utrzymania szpita-
la powiatowego. Gdyby nie oni, nasza 

lecznica musiałaby ogłosić upadłość, 
ponieważ państwo pod rządami PiS 
nie zaproponowało żadnej, systemo-
wej reformy służby zdrowia. A rozwią-
zania są proste. Wystarczy znieść limi-
ty i zreformować system wycen usług 
medycznych. 

- Generalnie, jak Pan ocenia mija-
jącą kadencję? 

- Obecna kadencja samorządu by-
ła najdziwniejszą i najtrudniejszą w hi-
storii polskiej demokracji. Taki roller-
coaster jeszcze nam się nie przydarzył. 
Zaczęło się od pandemii, a po dwóch 
latach lockdownów i restrykcji, kiedy 
koronawirus zaczął odpuszczać i byli-
śmy przekonani, że świat wraca do nor-
my, Rosja rozpętała piekło na Ukrainie. 
Polska jako kraj przyfrontowy najbar-
dziej odczuwa skutki wojny. Siłą rzeczy 
w tej kadencji wiele spraw poszło nie 
tak, jak zaplanowaliśmy, co nie oznacza, 
że nie działo się nic. Mimo zewnętrz-
nych trudności, zrealizowaliśmy albo 
rozpoczęliśmy wiele inwestycji i przed-
sięwzięć, które trzeba dokończyć. 

- I dlatego będzie się Pan ubiegał 
ponownie o fotel starosty?

- Tak. Nie lubię zostawiać niedokoń-
czonych spraw.

Rozmawiał Jerzy Filar

MIROSŁAW DUŻY, starosta Powiatu Mikołowskiego:

nie lubię zostawiać 
niedokończonych sprawniedokończonych spraw

PiS chciał zredukować samorządy do czysto administracyjnej roli,  
a zarządzanie państwem przenieść na poziom centralny. Rząd 
Morawieckiego strategię rozwoju Polski oparł na rozdawnictwie, 
na dosypywaniu pieniędzy w miejscach, gdzie tliło się jakieś 
zarzewie społecznego niezadowolenia. Największą ofiarą takiej 
polityki padły samorządy. 
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Na początek uczniowie zatańczy-
li poloneza, którego nauczyli się 
pod okiem Justyny Skowroń-

skiej, nauczycielki wychowania fizycznego. Ma-
turzyści pokusili się także o podsumowania swo-
jej nauki w ornontowickiej szkole. Były krótkie 
scenki rodzajowe, przedstawienia oraz pokaz slaj-
dów prezentujący najważniejsze wydarzenia z ich 
5 lat w szkole.

- Chcę podziękować rodzicom z komitetu orga-
nizacyjnego tegorocznej studniówki. Przygotowali 
ją perfekcyjnie, zarówno młodzież, jak i nauczy-
ciele doskonale się bawili, a utworzony o pierw-
szej w nocy przez nich krąg z zimnymi ogniami 
był symbolicznym zaakcentowanie wspólnoty na-
szej szkoły - powiedziała dyrektor ZSP w Ornon-
towicach, Teresa Stasik-Szyszka. - To była wyjąt-
kowa studniówka z klasą. Młodzież tańczyła nie 
tylko ze swoimi partnerami, ale także z rodzicami  
i nauczycielami.

Teraz przed uczniami ostatnich klas kolej-
ne wyzwanie - matura i decyzja co dalej? Część 
z nich planuje studia w swoim kierunku, inni wy-
bierają pokrewne dziedziny, by wzbogacić kom-
petencje i umiejętności. Niektórzy postawili na 
karierę zawodową. Są wykwalifikowanymi tech-
nikami, którzy o etat nie muszą się martwić.

- Dbamy o to, aby nasi uczniowie pogłębiali swo-
je umiejętności przez praktyki w nowoczesnych fir-

mach, w Polsce i za granicą. Nasza grupa gościła, 
m.in. w Hiszpani, gdzie uczyła się dekorować po-
trawy z owocami morza i sushi. Były kursy bari-
sty i techniczne dla elektryków. Maturzyści opusz-
czając mury naszej szkoły są wykwalifikowanymi 
pracownikami - zapewnia dyrektor Teresa Stasik- 
Szyszka.

Studniówka na 102!
u 78 maturzystów z trzech klas Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach do białego rana bawiło 

się na studniówce. Zgodnie z tradycją był polonez, bogaty program artystyczny i zabawa po świt. 
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- 14 luty to nie tylko święto zakocha-
nych. To też dzień świadomości o wro-
dzonych wadach serca. Czy takie wa-
dy zawsze dają wyraźne objawy i łatwo 
je wykryć?

- Ciężkie, złożone wady, które w okre-
sie noworodkowym stanowią zagroże-
nie życia dziecka, są zazwyczaj wykry-
wane bardzo szybko. Należą do nich, 
m.in.: przełożenie wielkich pni tętni-
czych, krytyczne zwężenie zastawki aor-
talnej i/lub płucnej, duże ubytki w prze-
grodzie międzykomorowej, nieprawi-
dłowy spływ żył płucnych. Takie dzieci 
bezpośrednio po rozpoznaniu, kierowa-
ne są do jednostek klinicznych, które za-
pewniają im intensywną opiekę, dalszą 
diagnostykę i leczenie oraz posiadają 
możliwość kardiochirurgicznej korekcji 
tych wad. Na Śląsku mamy dwa świet-
ne ośrodki kardiologii i kardiochirurgii 
dziecięcej, jeden w Górnośląskim Cen-
trum Zdrowia Dziecka na Ligocie, dru-
gi w Zabrzu, w Śląskim Centrum Cho-
rób Serca. 

- A z jakimi przypadkami spotyka 
się Pan Doktor tutaj, w mikołowskiej 
poradni?

- Najczęstszym powodem skiero-
wania jest szmer nad sercem, w dal-
szej kolejności: bóle w klatce piersiowej, 
omdlenia, zaburzenia rytmu, nadciśnie-
nie. Szmer nad sercem, choć w większo-
ści przypadków okazuje się niewinny, to 
czasami podczas badania echokardio-
graficznego diagnozuje się inne proble-
my, jak łagodne wady zastawkowe, czy 
ubytki w przegrodzie międzyprzedsion-
kowej. Te dzieci zazwyczaj nie wymaga-
ją leczenia, ale powinny pozostać pod 
obserwacją kardiologiczną na wypadek, 
gdyby wada zaczęła się pogłębiać.

- Oddzielną grupę chorób mięśnia 
serca stanowią kardiomiopatie. Dla-
czego nie zalicza się ich do wad serca? 

- Wady wrodzone są efektem nie-
prawidłowego wytworzenia się struk-
tury serca w okresie płodowym. Nato-
miast kardiomiopatie stanowią grupę 
bardzo poważnych chorób układu krą-
żenia, których istotą jest nieprawidło-
wość w budowie i funkcji mięśnia ser-
cowego. Wyróżnia się przypadki wro-

dzone, uwarunkowane genetycznie, 
bądź też nabyte, rozwijające się wtórnie 
na skutek innych schorzeń, np. w wy-
niku przebytego zapalenia mięśnia ser-
cowego, toksycznego działania leków. 
Rzadko ujawniają się bezpośrednio po 
urodzeniu. Serce pierwotnie określane 
jest często jako zdrowe, dopiero w póź-
niejszym czasie pojawia się osłabienie 
kurczliwości, zaburzenia rytmu, incy-
denty zatorowo-zakrzepowe, postępu-
jąca niewydolność. Dzieci z kardiomio-
patią, nawet bezobjawową muszą prze-
bywać pod stałą opieką kardiologiczną. 

- Czasami kardiomiopatia przybie-
ra taki obrót, że jedynym wyjściem 
jest przeszczep serca... 

- Przeszczepienie serca zawsze jest 
ostatecznością. Wykonuje się go tylko 
na takim etapie, kiedy wykorzystano 
wszystkie metody z dziedziny farmako-
terapii, kardiologii interwencyjnej, czy 

kardiochirurgii. Przeszczep nie jest cu-
downym środkiem, dzięki któremu ma-
my zdrowe dziecko i nic mu już nie do-
lega. Są podawane leki przeciwko od-
rzutowi przeszczepionego serca, trzeba 
liczyć się ze skutkami ubocznymi. Nie-
mniej jednak, w większości takie dzie-
ci potrafią później wspaniale funkcjo-
nować, chodzić do szkół, bawić z rówie-
śnikami, rozwijać swoje pasje, a nawet 
brać udział w odpowiednio dobranych 
pod kątem ich indywidualnych możli-
wości biegach i rajdach. Mogą na nowo 
cieszyć się swoim dzieciństwem.

- Najtrudniej jest pozyskać dawcę...
- To prawda. Nie jest łatwo rodzicom, 

których dziecko np. zginęło w wypadku, 
przekazać informację, że może być ono 
dawcą organów. Przecież strata dziecka 
to olbrzymi ból. W tej rozpaczy muszą 
podjąć decyzję, dzięki której być może 
zostanie uratowane inne życie. Tą trud-

ną rozmowę niezwykle delikatnie, z em-
patią, ale też w języku zrozumiałym dla 
rodziców podjąć musi najczęściej le-
karz anestezjolog lub pediatra. Kampa-
nie „Tak dla transplantacji” oraz „Two-
je TAK ma moc” mają na celu uświada-
mianie społeczeństwa, że współczesna 
medycyna daje takie możliwości. Dlate-
go tak bardzo potrzebna jest społeczna 
aprobata dla transplantologii. 

- Sporo się mówi o przeszczepianiu 
serca, trudnościach z pozyskaniem or-
ganu. A jak to wygląda od strony pa-
cjentów? Jak zachowują się rodzice, 
gdy słyszą, że ich dziecko kwalifikuje 
się do przeszczepu i że tylko on może 
uratować życie?

- Tutaj nie ma jednej odpowiedzi. 
Każdy inaczej reaguje na informacje  
o stanie zdrowia dziecka. Większość ro-
dziców ma świadomość, że to jedyna 
szansa na dalsze życie. Często są zała-
mani, ale w pewnym momencie docho-
dzi do ich świadomości fakt, że jest jesz-
cze jakaś możliwość leczenia, że to nie 
koniec. Niektórzy, po ludzku boją się, 
czy dają radę podołać opiece nad dziec-
kiem po przeszczepie serca. 

- Zmieniając temat... W Mikołowie 
funkcjonuje dużo klubów sportowych. 
Nie we wszystkich zawodnicy prze-
chodzą regularne badania. A nawet 
jeśli są pod opieką lekarza sportowe-
go, to echo serca nie stanowi obowiąz-
kowego elementu badania. A przecież 
media co jakiś czas donoszą o nagłych 
zgonach sercowych wśród młodych 
osób uprawiających sport.

- Dotknęła Pani bardzo ważnego  
i drażliwego tematu, którym jest brak 
przyzwoitej opieki kardiologicznej nad 
dziećmi uprawiającymi sport. Pacjen-
ci, którzy są dopuszczani do wyczyno-
wego uprawiania sportu, rzadko prze-
chodzą badania potwierdzające faktycz-
ny brak przeciwskazań, samo badanie 
EKG, to często za mało. Dziecko - spor-
towiec, często niezdiagnozowane wcho-
dzi w etap bardzo intensywnych trenin-
gów wymagających ze strony układu 
krążenia dużego wysiłku, nakłada się na 
to stres, silne emocje. Są przypadki za-
słabnięć na bieżni, płycie boiska. Mło-

dego człowieka trzeba reanimować,  
a po badaniu okazuje się, że on w ogóle 
nie powinien był tego sportu uprawiać. 
Taką świadomość, że nie z każdego da 
się zrobić gwiazdę sportu powinni mieć 
zarówno trenerzy, jak i rodzice. A zda-
rza się, niestety, że na etapie, w którym 
można było zapobiec nieszczęściu, wada 
została przegapiona, bo nie dawała żad-
nych objawów albo objawy zostały zlek-
ceważone, gdyż rodzice widzieli nad-
rzędny cel, którym była kariera sporto-
wa dziecka. Rodzice i trenerzy powinni 
być świadomi nałożonej na nich odpo-
wiedzialności za młodego człowieka. Je-
śli trening wchodzi na bardzo duży sto-
pień intensywności, trzeba się upewnić, 
że organizm z tym wysiłkiem sobie po-
radzi. I nie chodzi tu tylko o układ krą-
żenia, ale też o układ kostny, nerwowy. 

- Ale generalnie, dla serca zdrowszy 
jest aktywny tryb życia?

- Zdecydowanie tak! Niestety, dla 
wielu młodych ludzi, główną atrakcją 
jest teraz ekran telefonu i konsola do 
gier. Komunikatory wypierają kontakt 
bezpośredni. Dziecko wraca ze szko-
ły i z pozycji siedzącej w klasie przy-
biera pozycję siedzącą przed kompute-
rem. Trzeba je namawiać do wyjścia na 
podwórko. Jedyną aktywnością są lek-
cje wf-u, na których się męczy, bo nie 
ma kondycji, a ponieważ się męczy, to 
unika wysiłku fizycznego. I mamy błęd-
ne koło. Tymczasem, dla młodego or-
ganizmu, który jest w okresie wzrasta-
nia, zdrowy tryb życia i wysiłek fizyczny 
są niezbędne, aby wszystkie parametry 
rozwoju psychofizycznego przebiega-
ły prawidłowo. Niech to będzie chociaż 
spacer z psem, czy jazda na rowerze, 
bądź na rolkach. Ważne jest, by ta ak-
tywność była regularna. Proponuję mo-
im pacjentom, żeby przed godziną spę-
dzoną przy komputerze, wcześniej tyle 
samo czasu poświęcili na aktywność na 
zewnątrz, najlepiej w terenie. 

Pilnujmy zatem, aby nasze dzieci pro-
wadziły zdrowy, aktywny tryb życia  
i upewnijmy się, że ich serca na pewno 
biją mocno i są zdrowe. 

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała: Liliana Laske-Mikuśkiewicz 

SERCE POD SPECJALNYM NADZOREM
Rozmowa z dr n. med. PIOTREM ŁAPĄ, kardiologiem dziecięcym przez lata związanym 

ze Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu, obecnie sprawującym opiekę nad małymi 
pacjentami w Poradni Kardiologicznej Dla Dzieci należącej do Centrum Zdrowia w Mikołowie
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Każdy potrzebu-
je własnego kąta, 
w którym mógł-

by przycupnąć, odpocząć 
i chwilę podumać. „Mi-
kołów Bez Barier” też ta-
kiego szukał. I znalazł. Tu.  
W „Naszej Gazecie”. Kim je-
stem? Umówmy się, że oso-
bą, której wiedza na tematy 

Dzielimy się historią
naszej córki, małej
Dorotki – pięcioletniej
wojowniczki, 
która każdego dnia 
cieszy się życiem
pomimo porażenia
mózgowego, Zespołu
Downa i dwóch bardzo
trudnych operacji serca.
Dorotka nie porusza się
samodzielnie.  Jej siła charakteru
i uśmiech, który jest promieniem
słońca dla wszystkich wokół.
Pomóż nam uczynić jej życie bardziej
komfortowym i pełnym radości.
Przekaż Dorotce  1,5 % swojego
podatku i dołącz do nas w budowaniu
lepszego jutra dla niej!

1,5%
podatku
KRS: 0000270809

cel szczegółowy: Dorotka 12177

Darowizna
Fundacja Avalon

62 1600 1286 0003
0031 8642 6001

tytuł: Dorotka 12177

Wśród wielu wydarzeń, w których warto wziąć udział 
szczególnie polecamy:
n Po raz pierwszy w ramach „Tygodnia Mocy kobiet” 

warsztaty samoobrony dla pań. 
n Spotkanie kobiece: skąd masz tyle siły, aby realizować 

swoje obowiązki, pogodzić odpowiedzialność roli ko-
biety, mamy, pracownicy, żony, siostry, koleżanki i nie 
zwariować? 

n Maraton Zumba Fitness
n SWAP PARTY, czyli bezgotówkowa wymiana ubrań 

Więcej informacji na fb: Tydzień Mocy Kobiet 2024

Walczymy o Panią Bogusię!
Pod naszym patronatem odbędzie się 
kolejny „Tydzień mocy kobiet”. Jak zawsze 
szykuje się ogrom atrakcji i aktywności, ale 
akcji przyświeca szlachetny cel. Pomagamy 
chorej na raka Bogumile Raudner. 

„Mikołów Bez Barier” 
w „Naszej Gazecie”

u Rozpoczęliśmy współpracę z cieszącym się 
coraz większą popularnością, facebookowym 
profilem poświęconym tematyce osób 
niepełnosprawnych w Mikołowie.

A jeśli macie jakieś sprawy, chcecie poruszyć jakiś ważny temat, 
możecie się ze mną kontaktować. 

Piszcie na adres: mikolowbezbarier@op.pl. Albo w Messengerze. 

REKLAMA

związane z niepełnospraw-
nością jest trochę większa, 
niż przeciętna. Chcę się nią 
z Wami podzielić na swój 
niekonwencjonalny sposób. 
Będę Was wzruszać, roz-
śmieszać, drażnić, prowo-
kować do myślenia. Wielu  
z Was obserwuje już mój 
profil na facebooku. Poru-

szam na nim sprawy bardzo 
trudne, problemy z istnie-
nia których większość spo-
łeczeństwa nie zdaje sobie 
sprawy, a z którymi muszą 
mierzyć się osoby z niepeł-
nosprawnościami. 

W nazwie jest Mikołów, 
ale nic nie stoi na przeszko-
dzie, by od razu cały po-
wiat uczynić wolnym od 
barier: architektonicznych, 
psychicznych, mentalnych. 
Zarówno mój profil, jak  
i ten przyjazny kącik  
w „Naszej Gazecie” niech 
będzie miejscem, w którym 
światy pełno i niepełno-
sprawnych się spotkają, po-
znają i zaczną się wzajem-
nie szanować. 

Wasz Mikołów Bez Barier

Jestem nauczycielką w Szkole Pod-
stawowej nr 10 im. Jerzego Kukuczki  
w Mikołowie. Od 2020 r. choruję na raka 
jajnika z rozsiewem do jamy brzusznej. 
Przeszłam dwie operacje, jestem w trak-
cie chemioterapii. Od czerwca 2022 r. jest 
to chemioterapia paliatywna. Już od roku 
przyjmuję chemioterapię Gemzar, ostat-
nią dostępną w ramach NFZ dla mojego 
rodzaju raka. Niestety, mój organizm 
coraz gorzej znosi jej skutki. Szukam in-
nych, nowoczesnych terapii, które prze-
dłużyłyby mi życie, np. immunoterapia 
dendrytyczna dostępna w Niemczech. 
Zamierzam szukać też pomocy w innych 
ośrodkach onkologicznych w Polsce, które 
prowadzą badania nowoczesnych terapii. 
Liczę na Waszą pomoc.

Bogumiła Raudner
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Okręg Wyborczy nr 1 

MIKOŁÓW

1 Henryk Stencel

2 Alex Duży

3 Mirosława Lewicka

4 Marek Wieczorke

5 Aleksandra Czech

6 Krzysztof Kuśmierzak

7 Juliusz Więckowski

8 Bogumiła Paździor

9 Łukasz Adamczyk

10 Jan Mikłasz

11 Halina Kantor

Okręg Wyborczy nr 2 

ŁAZISKA GÓRNE

1 Mirosław Duży

2 Karolina Wiśniewska

3 Henryk Siwiński

4 Małgorzata Drewniok

5 Silvie Ratka

6 Adam Ficek

Okręg Wyborczy nr 3 

ORZESZE

1 Piotr Zienc

2 Józef Brząkalik

3 Hanna Kalisz

4 Krystyna Kieś

5 Artur Brandys

6 Marek Dobosiewicz

7 Grzegorz Kruszyna

Okręg Wyborczy nr 4 

ORNONTOWICE/WYRY

1 Adam Hütter

2 Małgorzata Duży

3 Damian Honysz

4 Justyna Wajda

KANDYDATKA DO SEJMIKU 
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

3 Ewa Chmielorz
(nr 3 na liście)

KANDYDACI DO RADY POWIATU
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Dzięki środkom przekaza-
nym przez Mikołów, szpital 
powiatowy mógł zakupić, 

m.in. szafę endoskopową, videoga-
stroskop czy diatermię endoskopową. 
Blok operacyjny został doposażony  
w aparat do znieczulania, zestaw la-
paroskopowy i histeroskop. Poradnia 
dla kobiet otrzymała ultrasonograf 
oraz zaawansowany aparat do badań 
urodynamicznych. Dla centralnej ste-
rylizatorni nabyto nowy sterylizator, 
a pracownia EMG otrzymała aparat  
o tej samej nazwie. Z kolei oddział we-
wnętrzny został wyposażony w nowy 
system przyzywowy. Za przekazane 
przez miasto środki można również 
kupić sprzęt dla poradni wielospe-
cjalistycznej przy ulicy Okrzei, stano-
wiącej część powiatowego Centrum 
Zdrowia. Otrzymała ona wirówkę 

Miasto wsparło szpital powiatowyChociaż ochrona zdrowia 
w całym powiecie 
mikołowskim podlega 
Staroście Powiatowemu, 
Burmistrz Mikołowa wraz 
z Radą Miejską postanowił 
wesprzeć Szpital Powiatowy 
w Mikołowie kwotą około 
miliona złotych. Niedawno 
odwiedziliśmy placówkę, by 
móc przekonać się jak środki 
zostały wykorzystane. Opinie 
Ordynatorów, z którymi 
mieliśmy przyjemność 
rozmawiać, nie pozostawiają 
złudzeń. Pomoc ta była 
bardzo potrzebna, a opieka 
nad mieszkańcami Mikołowa 
zdecydowanie przeszła na 
wyższy poziom.

DWUDNIOWY FINAŁ DWUDNIOWY FINAŁ 
pełen gorących sercpełen gorących serc
u Finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy kolejny raz 
zagrał w Mikołowie. Niedzielne 
koncerty i licytacje poprzedziła 
Sportowa Sobota w hali MOSiR. 
Tegoroczny - fetowany przez 
dwa dni, finał WOŚP był okazją 
do uczestniczenia w różnego 
rodzaju aktywnościach. Tak 
kulturalnych jak i sportowych.
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MIKOŁÓWluty 2024 r. 23
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

oraz urządzenie do terapii ultradź-
więkowej.

Cieszymy się, że mogliśmy w ten 
sposób zdecydowanie podwyższyć 
poziom opieki i dbałości o zdrowie 
mieszkańców, tak by w razie koniecz-

ności mogli leczyć się na miejscu  
w swoim mieście, a nie wyjeżdżać do 
innych placówek na Śląsku. Dziękujemy 
całemu personelowi za fachową i życzli-
wą opiekę nad pacjentami i życzymy, by 
nowy sprzęt służył jak najlepiej. 

Miasto wsparło szpital powiatowy

W ramach sobotniej roz-
grzewki w hali MOSiR 
odbył się turniej siat-

kówki, maraton zumby oraz spor-
towe zabawy dla dzieci. Równolegle, 
w Centrum Aktywności Społecz-
nej rozgrywano turnieje gier plan-
szowych i e-sportowych. Jednak, 
zgodnie z ponad 30-letnim już zwy-
czajem, finał tradycyjnie odbył się  
w niedzielę.

Jeszcze przed godziną 14:00, a więc  
przed oficjalnym rozpoczęciem  
32. Finału odbył się bieg „Od serca 
dla serca” oraz rajd „Rowerowanie  
z Sercem”, którego przebieg trasy od-
wzorowywał ludzkie płuca - nawią-
zując tym samym do tematu prze-
wodniego tegorocznego finału „płu-
ca po pandemii”. Chwilę po godzi-
nie 14:00 ze sceny rozbrzmiał pierw-
szy z czterech koncertów. Dla miko-
łowskiej publiczności zagrały zespo-
ły Banana Boat, Chłodno, Dystymia  
i Snowblind. Dwa ostatnie związane 

są na co dzień z Centrum Muzycz-
nym Krawczyka 21. 

Oprócz sporej dawki muzy-
ki uczestnicy finału mieli okazję do 
wzięcia udziału w licznych licytacjach, 
grze terenowej czy zabawie polegają-
cej na zakupie „książki w ciemno”. 

O godzinie 20:00 Rynek rozświetli-
ło tradycyjne światełko do nieba. Po-
kaz pirotechniki odbył się bez szko-
dy dla zwierząt, nie emitował bowiem 
żadnego uciążliwego dźwięku. 

Poza mieszkańcami, którzy licz-
nie stawili się na starówce i ochoczo 
wspierali datkami kwestujących, sło-
wa uznania należą się osobom, któ-
re nad organizacją imprezy pracowa-
ły od wielu tygodni. Osiemnastooso-
bowy sztab na czele z Łukaszem Hir-
są wsparty niemal setką wolontariu-
szy wydatnie przyczynił się do suk-
cesu tegorocznej zbiórki. Wszyst-
ko wskazuje na to, że hojność miko-
łowian kolejny raz doprowadziła do 
pobicia finansowego rekordu. Kwota 

deklarowana, ujawniona tuż po pół-
nocy, wyniosła bowiem 181 345 zł  
i 6 groszy czyli o niemal 20 tysię-
cy więcej niż w poprzednim roku. 

Ostateczny wynik tegorocznej kwesty 
znany będzie 7 marca. 

Celem tegorocznej zbiórki jest za-
kup sprzętu do diagnozowania, mo-

nitorowania i rehabilitacji chorób 
płuc pacjentów na oddziałach pul-
monologicznych dla dzieci i doro-
słych.



Celem kampanii jest podniesienie 
świadomości na temat depresji 
i zachęcanie mieszkańców do 

korzystania z pomocy specjalistów, bez 
obaw o stygmatyzację. 

Z roku na rok, z niepokojem zauważa-
my, że stan zdrowia psychicznego dzieci  
i młodzieży się pogarsza w zatrważają-
cym tempie. Z raportów badania zdro-
wia psychicznego wśród młodych osób 
w Polsce wynika, że dzieci i młodzież 
potrzebują pomocy i wsparcia!

Obraz dzieci i młodzieży, jaki 
wyłania się z pozyskanych 
wyników, to obraz przepełniony 
samotnością, skrajnie niską 
samooceną i niskim poczuciem 
własnej wartości.

- To, co my dorośli możemy zrobić, to 
prewencja, zwracanie uwagi na problemy 
ze zdrowiem psychicznym wśród młodych 
i wspieranie ich - podkreśla Jarosława 
Bizoń, naczelniczka Wydziału Oświaty 
Urzędu Miasta. 

Mikołowskie placówki oświatowe kon-
sekwentnie realizują projekty wzmacnia-
jące zarówno zdrowie psychiczne, jak  
i fizyczne uczniów. W trakcie ferii zimo-
wych uczniowie uczestniczyli w warszta-
tach Rozwoju Odporności Psychicznej 
„Moja Moc”, opartej na metodzie Kids 
Skills. Program ten wyposaża młodzież 
w narzędzia do radzenia sobie ze stre-
sem, trudnościami życiowymi i budo-
wania odporności psychicznej. Projekty 
takie jak „ABC Empatii” czy „Cegiełki 
Zdrowia” dowodzą zobowiązania Miko-

łowa w zakresie wsparcia psychicznego  
i fizycznego dzieci i młodzieży. 

Programy takie jak „ABC Empatii” 
wspierają uczniów w budowaniu pozy-
tywnych relacji, podczas gdy „Cegiełki 
Zdrowia” koncentrują� się na profilak-
tyce oraz walce z nadwagą� i otyłością, 
edukując dzieci i rodziców. Program 
„Dzieci Mają Wychodne” to kolejna 
inicjatywa, która skupia się na spędza-
niu czasu na świeżym powietrzu, co 
pozytywnie wpływa na koncentrację  
i samodyscyplinę uczniów. Szkoły Pod-
stawowe nr 3 i nr 6 znalazły się w gronie 
60 szkół z całej Polski, które pilotażowo 
wdrożyły projekt „Dostępna Szkoła”, 
w ramach którego oprócz zmiany in-
frastruktury powstały gabinety specja-
listyczne.

Placówki zatrudniają specjalistów, 
zapewniają dzieciom wsparcie w formie 
zajęć rewalidacyjnych oraz wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka, podczas 
których realizowane są zalecenia Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej.

Szkoły i przedszkola podejmują 
szereg działań profilaktyczno-
wychowawczych w zakresie 
przeciwdziałania osamotnieniu, 
autoagresji wśród dzieci  
i młodzieży, zachowań związanych 
z kryzysem psychicznym  
i kryzysem suicydalnym.

Stale rosnąca liczba uczniów posia-
dających specjalne potrzeby edukacyj-
ne powoduje wzrost zapotrzebowania 

na organizowanie różnorodnych zajęć  
z zakresu pomocy psychologiczno-peda-
gogicznej. 

Bez wątpienia ważnym obszarem 
wsparcia pozostają rodzice i to o rozwój 
ich kompetencji wychowawczo-opiekuń-
czych należy zadbać. Niewystarczające 
mogą stanowić istotny czynnik ryzyka 
dla rozwoju kryzysu psychicznego dzieci 
i młodzieży.

MIKOŁÓW luty 2024 r.24
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

KATARZYNA 
SYRYJCZYK-SŁOMSKA 
przewodnicząca  
Rady Miejskiej Mikołowa:
Mikołów podejmuje 
zdecydowane kroki w celu 
wzmocnienia psychicznego 
dobrostanu najmłodszych 
przeciwdziałając narastającym 
problemom zdrowia 
psychicznego. Podejmowane 
są świadome działania, aby 
zapewnić dzieciom i młodzieży 
bezpieczne i napełnione 
wsparciem środowisko. 
Jednak najważniejsza dla 
młodych ludzi jest obecność 
nas dorosłych, ich słuchanie, 
wspieranie, zauważanie.

Zauważajmy, słuchajmy i wspierajmy młodzież
u 23 lutego, Światowy Dzień Walki z Depresją, ponownie otwiera drzwi dla kampanii „Stop 

Depresji” w Mikołowie. Inicjatywę, rozpoczętą 4 lata temu przez przewodniczącą Rady 
Miejskiej Katarzynę Syryjczyk-Słomską w tym roku wyróżnia szczególne zaangażowanie 
w promocję zdrowia psychicznego najmłodszych.

Zakończenie projektu Cegiełki Zdrowia.

Mikołowska młodzież podczas warsztatów Moja Moc.

Wiceburmistrz Mateusz Handel odbiera certyfikat dla miasta.



ŁAZISKA GÓRNEluty 2024 r. 25
Sfinansowano ze środków Miasta Łaziska GórneZdjęcia: Gazeta Łaziska

Ostatnia niedziela stycz-
nia obchodzona jest ja-
ko Dzień Pamięci o Tra-

gedii Górnośląskiej. 28 stycznia  
w naszym mieście złożono kwia-
ty i zapalono znicze pod tabli-
cą poświęconą ofiarom tragedii, 
która znajduje się na fasadzie bu-
dynku Urzędu Miejskiego w Łazi-

skach Górnych. Natomiast w po-
niedziałek odbyło się spotkanie 
w łaziskiej bibliotece poświęcone 
Tragedii Górnośląskiej w oczach 
potomków deportowanych ła-
ziszczan.

W niedzielę 28 stycz-
nia odbył się 32 Fi-
nał Wielkiej Orkie-

stry Świątecznej Pomocy. Łazisz-
czanie jak zawsze nie zawiedli. Na 
zakup sprzętu do diagnozowa-
nia, monitorowania i rehabilita-
cji chorób płuc pacjentów na od-
działach pulmonologicznych dla 
dzieci i dorosłych w naszym mie-
ście zebrano kwotę 92 435,61 zł.

Ochotnicza Straż Pożarna w Łaziskach Średnich wzbogaciła się o nowy samochód ra-
towniczo-gaśniczy VOLVO FL280 w zabudowie firmy BOCAR. Nowy pojazd z pew-
nością przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa na terenie miasta i podniesie 

komfort pracy ratowników. 

W styczniu odbyło się 
spotkanie władz mia-
sta z przedstawicie-

lami PKP Polskie Linie Kolejowe 
SA oraz firmy, która przygotowu-
je dokumentację projektową bu-
dowy drugiego toru na odcinku 
Katowice Ligota - Orzesze Jaśko-
wice. Dobudowanie drugiego to-
ru ma pozwolić na kursowanie 

większej liczby pociągów między 
Katowicami a Rybnikiem, Raci-
borzem i dalej w kierunku Czech. 
Na spotkaniu omówiono zakres 
prac, jaki zostanie wykonany na 
terenie miasta. Przypomnijmy, że 
inwestycja jest dofinansowana ze 
środków zewnętrznych w ramach 
programu Kolej + i jest przewi-
dziana do realizacji do roku 2029. 

1 lutego 2024 odbyło się ofi-
cjalne otwarcie Żłobka 
Miejskiego nr 1, który mie-

ści się przy ul. Wyrskiej w Łazi-
skach Górnych. W placówce znaj-
dują się dwie sale zabaw i przyle-
głe do nich sypialnie, bezpośred-
nio z pomieszczeń można przejść 
do łazienki. W łazience jest wy-
dzielone pomieszczenie służące 

do przechowywania nocników.  
W żłobku mieści się również szat-
nia, gabinet pielęgniarki, gabinet 
terapeutyczny, pomieszczenie so-
cjalne, gospodarcze i gabinet dy-
rektora. Żłobek obejmuje opieką 
30 dzieci, które tworzą dwie gru-
py. Najmłodsi skończyli roczek,  
a najstarsi od września będą mo-
gli pójść do przedszkola.

Pamiętamy

26 stycznia w Miejskim 
Domu Kultury odby-
ła się wystawa pople-

nerowa XXIII Łaziskiego Pleneru 
Malarskiego im. Sylwestra Majzla 

Istebna 2023. Wystawa zgroma-
dziła artystów, a także liczne gro-
no miłośników sztuki. Prace moż-
na podziwiać w sali wystawowej 
MDK Łaziska Górne.

Kolejny wernisaż poplenerowyKolejny wernisaż poplenerowy

Nowy wóz strażacki dla OSP Łaziska Średnie

Burmistrz Aleksander Wyra
Cieszę się bardzo z zakupu 
nowoczesnego sprzętu dla naszych 
jednostek, tym bardziej, że ten wóz 
strażacki, oprócz dofinansowania ze 
środków zewnętrznych, w większości 
został sfinansowany z budżetu 
miasta. W latach następnych chcemy, 
aby pozostałe łaziskie jednostki OSP 
również zostały wyposażone w nowe 
wozy strażackie.

Kolej+ w Łaziskach Górnych

Ruszył żłobek

Brawo Łaziszczanie

/MiastoLaziskaGorne



Filmowy poniedziałek, teatral-
ny wtorek, muzyczna środa, pla-
styczny czwartek i fotograficzny 

piątek - pod takimi hasłami odbywały 
się zajęcia w drugim tygodniu ferii przy-
gotowane przez Miejski Ośrodek Kultu-
ry. W pierwszym tygodniu dzieci mo-
gły wziąć udział w warsztatach kulinar-
nych oraz myślenia wizualnego, a także 
zajęciach szachowych. Prawie codzien-
nie odbywały się zajęcia plastyczno-
-techniczne, na których powstały ptaszki  
z kolorowych nici, magiczne nocne pej-
zaże, a także slimy i glutki. 

Natomiast w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Orzeszu w drugim tygodniu 
ferii odbywały się zajęcia dla dzieci z klas 
I-V, które uczyły się haftu diamentowe-
go, kodowania i programowania robo-
tów. Nie zabrakło też wspólnego czyta-

nia książek, oglądania filmów, zajęć pla-
stycznych i przedstawienia pt. „Stoliczku 
nakryj się” w wykonaniu Studia Teatral-
nego Krak-Art.

W Tłusty Czwartek w bibliotece odbył 
się Dzień Regionalny, dzieci brały udział 
w pieczeniu pączków, a także zaznajomi-
ły się z eksponatami z bibliotecznej Izby 
Regionalnej.

ORZESZE luty 2024 r.26
Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Rok temu w Orzeszu 
zaczął działać nowy 
Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunal-
nych, który znajduje się przy  
ul. Dworcowej 6. 

PSZOK zaczął działać na po-
czątku 2023 roku (koszt inwe-
stycji wyniósł ponad 800 tys. zł). 
W kwietniu zostały tu wprowa-
dzone usługi dodatkowe, dzię-
ki którym mieszkańcy Orzesza 
mogą oddawać odpady, które 
dotychczas nie były przyjmowa-
ne w PSZOK. Do takich odpa-
dów należą papa, wełna mine-
ralna oraz ondulina. Wychodząc 
naprzeciw potrzebom miesz-
kańców, mogą oni oddawać od-
pady ponad limit za dodatko-
wą opłatą. Mowa o bioodpadach, 
gruzie, szybach okiennych, styro-
pianie, oknach i drzwiach, opo-
nach, odpadach budowlanych  
i wielkogabarytowych. Usługi 
dodatkowe cieszą się dużym za-

interesowaniem orzeszan, któ-
rzy do końca zeszłego roku od-
dali w ten sposób 25 ton odpa-
dów z 279 nieruchomości. 

Każdy mieszkaniec Orzesza 
może korzystać z aplikacji Eco 
Harmonogram, w której znaj-
dują się wszystkie niezbędne in-
formacje dotyczące wywozu 
śmieci i gospodarki odpadami 
w mieście. W najbliższym cza-
sie planowane jest rozszerzenie 
jej funkcji. Aplikacja będzie też 
pełnić funkcję tzw. karty elek-
tronicznej.

Informujemy, że Miasto Orze-
sze w ramach działalności edu-
kacyjnej (wynikającej z art. 3 
ust. 2 pkt 8 ustawy o utrzymaniu 
porządku i czystości w gminach) 
zaopatrzyło wszystkie jednost-
ki oświatowe w kompostowniki, 
które będą wykorzystywane na 
potrzeby zagospodarownia od-
padów zielonych powstałych na 
terenie szkoły czy przedszkola.

W zeszłym roku in-
formowaliśmy, że 
Gmina Orzesze ma 

możliwość pozyskania dla swo-
ich mieszkańców dofinansowa-
nia na zakup i montaż instala-
cji fotowoltaicznych, pomp cie-
pła oraz magazynów energii. 
Niestety zmienił się termin roz-
strzygnięcia konkursu, w któ-
rym gmina bierze udział. 

23 i 27 marca 2023 roku odby-
ły się spotkania informacyjne dla 
mieszkańców Orzesza, po któ-
rych osoby zainteresowane dofi-
nansowaniem wypełniały ankie-
ty informacyjne. Do UM wpłynę-
ło ich ponad 250. Na ich podsta-
wie zostały wytypowane inwesty-
cje, którymi mieszkańcy są naj-
bardziej zainteresowani. 

Złożenie ankiety nie było jed-
noznaczne ze złożeniem wniosku 
o dofinansowanie. Dopiero po 
rozstrzygnięciu konkursu przez 
Urząd Marszałkowski dowiemy 
się czy Gmina Orzesze otrzyma-
ła dofinansowanie do odnawial-
nych źródeł energii (może wy-

nieść nawet 85 proc.). Wówczas 
mieszkańcy będą mogli złożyć 
stosowne wnioski.

Rozstrzygnięcie konkursu 
przez Urząd Marszałkowski mia-
ło nastąpić do końca zeszłego ro-
ku, ale Departament Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego zmienił termin rozstrzy-
gnięcia naboru wniosków o dofi-
nansowanie w ramach programu 
regionalnego Funduszy Europej-
skie dla Śląskiego 2021-2027 dla 
działania 10.6 Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o odnawial-
ne źródła energii projekty granto-
we i parasolowe.

Termin rozstrzygnięcia na-
boru zaplanowano na koniec  
I kwartału 2024 roku, jednak or-
ganizator zastrzega sobie prawo 
do zmiany terminu.

Dodatkowe informacje moż-
na uzyskać w Urzędzie Miej-
skim Orzesze pod nr tel.  
32 32 488 18. O szczegó-
łach będziemy informować na  
www.orzesze.pl oraz Facebo-
oku Gazety Orzeskiej.

Od rana 28 stycznia wolontariusze kwesto-
wali na ulicach Orzesza. Tego dnia każdy 
mógł odwiedzić sztab WOŚP mieszczą-

cy się w SP 3, gdzie działał Słodki Bufet z kawą i domo-
wymi wypiekami. W szkole odbyły się również Jasełka 
w wykonaniu uczniów oraz sprzedaż przedmiotów ofia-
rowanych przez darczyńców na rzecz 32. Finału WOŚP. 

ORZESZE AKTUALNIE PROWADZI DWA POSTĘPOWANIA 
ZMIERZAJĄCE DO WYBORU WYKONAWCY NA REALIZACJĘ ZADAŃ:

1. Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Orzeszu Zawadzie. Inwestycja dofinansowana jest z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja 8. Rozbudowa obejmuje dodatkowe sale lekcyjne (z wyposażeniem 
meblowym) wraz z zapleczem sanitarnym i kotłownią. Planowany okres realizacji inwestycji to 17 miesięcy od zawarcia umo-
wy z wykonawcą. 

2. Termomodernizacja budynku Przedszkola nr 1 w Orzeszu wraz z dobudową klatki schodowej, wymianą źródła ciepła i in-
stalacji c.o. Część I Dobudowa klatki schodowej w budynku Przedszkola nr 1 w Orzeszu. Inwestycja dofinansowana jest ze środ-
ków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Planowany okres realizacji inwestycji to ok. 6 miesięcy od podpisania umowy.

W połowie marca zeszłego roku zawarta zo-
stała umowa na rozbudowę Szkoły Pod-
stawowej nr 6 w Orzeszu Zawiści o 9-od-

działowe przedszkole wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą. Koszt zadania to prawie 18 700 000 zł, w tym  
12 750 000 zł stanowi wysokość dofinansowania z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja 2. 

Inwestycja zlokalizowana jest w Orzeszu Zawiści 
przy ul. 1000-lecia 3. Jej zakończenie przewidziane jest 
na marzec 2025 r. Budynek przedszkola będzie partero-
wy, bez podpiwniczenia, na planie zbliżonym do prosto-
kąta. Będzie przylegał do budynku Szkoły Podstawowej  
nr 6. Znajdą się tu sale dla każdej z dziewięciu grup (po 
25 dzieci każda, łącznie 225 przedszkolaków) oraz po-
mieszczenia socjalne i administracyjne wraz z ich wy-
posażeniem. W przedszkolu powstanie jadalnia, z której 
będą również korzystali uczniowie podstawówki (dzięki 
bezpośredniemu połączeniu). W budynku przedszkola 
mieścić się będzie również kotłownia c.o. gazowa.

W zakres inwestycji wchodzi również budowa placu 
zabaw o powierzchni prawie 500 m2. Powstanie tu także 
parking z 41 miejscami postojowymi. 

Inwestycja obejmuje również termomodernizację bu-
dynku szkoły (została już wykonana) i wymianę instalacji 
c.o. Powstanie tu również sala komputerowa.

Zmiana terminu rozstrzygnięcia konkursu 
O DOFINANSOWANIE DO OZE

Będą nowości w aplikacji 
Eco Harmonogram

Trwa rozbudowa SP6 
o nowe przedszkole

Rekordowy finał WOŚP
u 97 385,68 zł udało się zebrać podczas 32. Finału 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Orzeszu.

Ferie w OrzeszuFerie w Orzeszu
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- Teren jest podzielony na dwa obsza-
ry. Pierwszy ma pełnić funkcje rekre-
acyjno-wypoczynkowe, ale kluczowym 
słowem będzie tu bioróżnorodność, po-
nieważ jest ona bardzo istotna przy sta-
raniu się o środki zewnętrzne na po-
wstanie parku. Drugi obszar, od stro-
ny placu zabaw, przeznaczymy na miej-
sca dla mini gastronomii, szalety miej-
skie itp. - mówi Mirosław Blaski, bur-
mistrz Orzesza.

Bioróżnorodność  
- co to takiego? 

W parku znajdzie się bardzo du-
żo roślin, stworzone zostaną warun-
ki dla powstawania tu siedlisk owa-
dów, ptaków i zwierząt. Dzięki odpo-
wiednio dobranym roślinom pojawią 
się tu funkcje ekosystemowe, takie jak 
oczyszczanie powietrza i filtracja wo-
dy, a co za tym idzie park będzie ko-
rzystnie wpływał na regulację gospo-
darki wodnej i zapobiegał skutkom su-
szy i ulewnych deszczy.

Wspomniany obszar podzielono na 
sektory pozwalające na wykorzystanie 
naturalnych warunków terenu w celu 
osiągnięcia głównego założenia jakim 
jest maksymalna bioróżnorodność. 

Sektor pierwszy 
poświęcony będzie 
bioróżnorodności  
runa leśnego. 

Ze względu na ochronę tego eko-
systemu i możliwość jego obserwa-
cji, mieszkańcy będą poruszać się po 
specjalnych kładkach na wysokości 
80-100 cm, tak by móc oglądać mchy, 
grzyby, porosty, rośliny zielone, papro-
cie, a także owady, drobne płazy i ga-
dy. Wzdłuż kładek zostanie utworzona 
ścieżka edukacyjna z tablicami opisu-
jącymi roślinność i mieszkańców ru-
na leśnego.

W sektorze drugim  
znajdą się wrzosowiska.

Ma on stanowić oazę dla owadów  
i pszczół. Znajdą się tutaj różne gatunki 
roślin miododajnych. Wśród nich roz-
mieszczone zostaną domki dla owa-
dów i ule edukacyjne. We wspomnia-
nych sektorach umieszczone zostaną 
tablice zawierające informacje o wybra-
nych owadach zamieszkujących lokal-
ne tereny.

Sektor trzeci dedykowany 
jest pszczołom i motylom. 

W strefie edukacyjnej znajdą się 
przykładowe ule i tablice informa-
cyjne, a także strefa wylęgu moty-
li. W centrum motylarni ma zostać 
umieszczony duży zbiornik słodkiej 
wody (fontanna). Bioróżnorodności 
parku sprzyjać będzie znajdująca się 
obok kwietna łąka. W tym sektorze 

przewidziano miejsca przeznaczone 
do aktywizacji młodzieży, osób nie-
pełnosprawnych i starszych. Dla chęt-
nych mieszkańców w ogródku zio-
łowym umieszczone zostaną donice 
pod uprawy ziół. 

Kolejne dwa sektory  
będą dedykowane 
drzewom i ptakom.

Zachowane zostaną rosnące tu drze-
wa, ale też posadzone zostaną nowe, na 
których pojawią się budki lęgowe, po-
idła i karmiki dla ptaków. W tej czę-
ści parku również rozmieszczone zo-
staną tablice edukacyjne. Kolejnym 
ważnym miejscem w parku będzie nie-
wielki zbiornik wodny. Nie zabrak-
nie miejsca na planowanie i wypoczy-
nek. Na powstałym trawniku ustawio-
ne zostaną leżaki i parasole. Każdy bę-
dzie mógł skorzystać tu z chwili relak-
su. Niezbędne jest również stworzenie 
toalet i zaplecza technicznego. Wygo-
spodarowany zostanie też teren prze-
znaczony na tężnię solankową. Na te-
renie parku zastosowane zostaną ener-
gooszczędne lampy. 

- Mamy koncepcję, zaraz będziemy 
mieli projekt i wtedy możemy apliko-
wać o środki zewnętrzne na powstanie 
parku. Fakt, że będziemy posiadali go-
towy projekt bardzo ułatwi nam zdo-
bycie tych środków - mówi burmistrz 
Orzesza.

W Orzeszu powstanie piękny park
u W sąsiedztwie nowego placu zabaw przy ul. Wiosny Ludów,  

na terenie pomiędzy ulicami Kwiatową a Stanisława 
Wyspiańskiego (za sieciowym sklepem spożywczym) 
powstanie park, który będzie dla mieszkańców miejscem 
relaksu, wypoczynku i kontaktu z przyrodą. 

Wizualizacje: Pracownia projektowa ART-DESIGN Zarzyccy
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Występujące zespoły, dały licznie przybyłym 
słuchaczom wiele pozytywnych emocji,  
a piękny wystrój kościoła podkreślił mo-

dlitewny nastrój koncertu. W tym miejscu organizato-
rzy pragną złożyć podziękowania wszystkim meloma-
nom przybyłym, by posłuchać kolęd w wykonaniu chó-
rów i orkiestry, a szczególnie wójt Barbarze Prasoł oraz 
przewodniczącej Rady Gminy Wyry Joannie Pasierbek- 
Konieczny. W koncercie wzięły udział: Grupa Wokalna 
„Camerton” z Łazisk Górnych pod dyrekcją Ewy Kacz-
marczyk, Chór Mieszany „Moniuszko” z Łazisk Śred-
nich pod dyrekcją Donaty Dłubis, Chór Mieszany „Wan-
da” z Łazisk Dolnych pod dyrekcją Patrycji Wojtynek, 
Towarzystwo Śpiewacze „Echo” z Łazisk Górnych pod 
dyrekcją Lilianny Czajkowskiej, Chór Mieszany „Zo-
rza” z Gminy Wyry pod dyrekcją Lilianny Czajkowskiej, 

Chór Mieszany „Harmonia” z Mikołowa pod dyrekcją 
Elżbiety Krusz, Orkiestra Dęta Tauron Wytwarzanie  
z Łazisk Górnych pod dyrekcją Bogusława Plichty.

Kolejny koncert w wykonaniu chórów 
Okręgu Mikołowskiego ŚZChiO odbył się  
20 stycznia w sali widowiskowej Miejskiego 
Domu Kultury w Łaziskach Górnych. 

W radosnym, karnawałowym repertuarze zaprezen-
towały się chóry: „Harmonia” z Mikołowa, „Echo” z Ła-
zisk Górnych, połączone chóry „Zorza” z Gminy Wyry  
i „Lutnia” z Pszczyny oraz Grupa Wokalna „Camerton”  
z Łazisk Górnych. Wśród wielu znanych utworów wi-
dzowie usłyszeli takie przeboje jak: „Wesołe jest życie 
staruszka” i „Rodzina” (z Kabaretu Starszych Panów), 

„Hava Nagila”, „Ada to nie wypada”, „Oh, happy day”, 
„Cała sala śpiewa z nami”, „Psalm dla ciebie” oraz jesz-
cze wiele, wiele innych. Organizatorami koncertu by-
ła Grupa Wokalna „Camerton” z dyrygentem, Miejski 
Dom Kultury w Łaziskach Górnych oraz Zarząd Okręgu 
Mikołowskiego ŚZChiO.

Karnawałowy Koncert Chórów odbył się 
juz po raz drugi, organizatorzy zapraszają 
na kolejną edycję za rok. 

Natomiast dyrekcja Domu Kultury w Gostyni oraz 
zarząd działającego przy DK chóru „Zorza” i kierownik 
artystyczny Okręgu Mikołowskiego ŚZChiO zaprasza-
ją na II Gostyński Przegląd Chórów, który odbędzie się  
13 kwietnia oczywiście w DK w Gostyni.

Od początku lutego na tere-
nie Gminy Wyry rozno-
szone są decyzje podatko-

we, ustalające wysokość należności za nie-
ruchomości, podatek rolny i leśny. Upo-
ważnieni pracownicy urzędu podejmu-
ją kilka prób dostarczenia koresponden-
cji. Te decyzje, których nie uda się dorę-
czyć w sposób bezpośredni, zostaną wysła-
ne pocztą. Akcja potrwa do końca lutego.

Urzędnicy przypominają o obowiąz-
ku oznaczenia numeru posesji, a także  
o wyposażenie jej, w widocznym i do-
stępnym miejscu, w dzwonek lub domo-
fon. Zwracają również uwagę na bieżące 
aktualizowanie swoich danych korespon-
dencyjnych.

Termin płatności pierwszej raty po-
datku mija 15 marca. W tym roku nie bę-
dą odbywały się dyżury inkasenta. Płat-
ności za podatki i odpady można doko-
nywać przelewem (numer konta wska-
zany jest w doręczonej decyzji), gotówką 
lub kartą w kasie urzędu.

Na 2024 rok obowiązują dotychczaso-
we stawki opłat za gospodarowanie od-
padami komunalnymi, miesięczne kwoty  
i terminy wnoszenia opłat pozostają zatem 
takie same jak w ubiegłym roku (termin 
płatności do 5. dnia każdego miesiąca za 
poprzedni miesiąc). Należy pamiętać, aby 
na bieżąco aktualizować faktyczną liczbę 
osób zamieszkałych w nieruchomości.

Dziękujemy wszystkim firmom 
oraz osobom prywatnym, którzy 
ofiarowali swoje produkty lub 

usługi na licytacje - podsumowuje Marek 
Nowara, dyrektor domu kultury. Były to: 
Urząd Gminy Wyry, Wójt Gminy Wyry 
Barbara Prasoł, multimetro, Noma Tools, 

Restauracja Stara Chata, Restauracja Dwa 
światy, Estetic Studio, Studio Urody Isa-
bell, Fizjo-Aktywna Aleksandra Stołecka, 
Gliniany Kubek, Pracownia M.H., Ręko-
dzieło Warsztaty Sandra Poźniak, Joanna’s 
Hill Domowa Szkoła Języka Angielskiego, 
Pasieka w Gostyni, a także HostelmPark.

Jak co roku podczas gostyńskiego fina-
łu nie zabrakło też występów artystycz-
nych. Tym razem WOŚP wspierali uczest-
nicy zajęć muzycznych w domu kultury, 
podopieczni Magdaleny Szczepankow-
skiej, wokaliści projektu Nowy Jorg, a tak-
że zespół Crash.

Gmina Wyry kolejny raz zagrała z WOŚP
W ostatnią niedzielę stycznia serca mieszkańców Gminy Wyry biły w rytmie 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
W Domu Kultury w Gostyni sala pękała w szwach. Na sprzęt do leczenia chorób płuc u dzieci i dorosłych podczas licznych 
licytacji, spod gostyńskich kościołów, a także z internetowej eskarbonki, w naszej gminie zebrano łącznie 6 209,41 zł.

Urzędnicy doręczą 
decyzje podatkowe

Styczeń był dla chóru „Zorza” 
czasem intensywnych prób 
i związanych z nimi koncertów.  
W pierwszych dniach miesiąca,  
a dokładnie 7 stycznia w kościele 
p.w. NSPJ w Wyrach odbył się 
koncert kolęd i pastorałek,  
w którym wzięły udział zespoły 
zrzeszone w Okręgu Mikołowskim 
Śląskiego Związku Chórów  
i Orkiestr (ŚZChiO). Organizatorem 
koncertu był zarząd chóru „Zorza” 
wraz z dyrygentem, Dom Kultury 
w Gostyni, ks. proboszcz wyrskiej 
świątyni oraz Zarząd Okręgu 
Mikołowskiego ŚZChiO. 

Nowy rok, nowe wyzwaniaNowy rok, nowe wyzwania

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku



ORNONTOWICEluty 2024 r. 29
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

Tuż po nabożeństwie Chór Lau-
demus Mariam z parafii św. Bar-
tłomieja w Gliwicach oraz Chór 

Jutrzenka wykonały koncert kolęd.
Dalszą część obchodów zacnego jubi-

leuszu przeprowadzono w sali ARTerii 
CKiP, gdzie oprócz członków Jutrzen-
ki, wśród zaproszonych gości znaleźli 
się, m.in.: Wójt Gminy Ornontowice 
- Marcin Kotyczka, Przewodniczący 
Komisji Spraw Społecznych Rady Gmi-
ny Ornontowice - Sebastian Spyra, ks. 
Proboszcz - Grzegorz Lech, Dyrektor 
Artystyczny ŚZChiO - prof. Iwona Mel-
son, Prezes Okręgu Mikołów ŚZChiO 
- Benedykt Oberda, Kierownik Arty-
styczny Okręgu Mikołów ŚZChiO - Li-
lianna Czajkowska, Kapelan ŚZChiO  
w Katowicach - ks. prof. Antoni Regi-
nek oraz przedstawiciele ornontowic-
kich jednostek organizacyjnych i spo-
łecznych, przedstawiciele zaprzyjaźnio-
nych chórów, chrzestnych Chóru oraz 
sponsorów. 

Uroczystość prowadziła Dyrektor AR-
Terii CKiP - Aleksandra Malczyk, a w tle 
przygrywała Kapela Podwórkowa Śląskie 
Bajery. 

Jubileusz 40-lecia był świetną oka-
zją do podziękowań i odznaczeń, które  
w pierwszej kolejności wręczyli Jubila-
tom przedstawiciele Śląskiego Związ-
ku Chórów i Orkiestr w Katowicach  
w osobach prof. Iwony Melson i ks. 
prof. Antoniego Reginka. Odznacze-
nia otrzymali:
• Chór Jutrzenka - złota odznaka hono-

rowa III stopnia za zasługi dla kultury 
muzycznej,

• Grażyna Król - brązowa odznaka  
I stopnia,

• Damian Drażyk, Janina Kałka, Ma-
ryla Kandziora, Elżbieta Kiwior, 
Aleksandra Kontusz, Krystyna 
Niedobecka, Małgorzata Swadźba - 
srebrna odznaka II stopnia,

• Kazimierz Los - złota odznaka  
III stopnia, 

• Antonina Gnat - złota odznaka  
IV stopnia z laurem,

• Jan Gołąb - złota odznaka VI stopnia 
z brylantem. 
Prezes Jutrzenki - Jan Gołąb podzię-

kował chórzystom za ich zaangażowanie 
w życie Chóru, które przez 40 lat zaowo-
cowało niezliczonymi próbami, wyuczo-
nymi tekstami, występami i niezwykły-
mi przyjaźniami. Z kolei Wójt Gminy 
- Marcin Kotyczka, składając życzenia 
dalszego harmonijnego rozwoju, wrę-
czył na ręce Jana Gołębia pamiątkową 
statuetkę.

Warto dodać, że Prezes Chóru Ju-
trzenka - Jan Gołąb obchodzi w tym roku 
25-lecie swojej prezesury, a aż siedmiu  
z aktualnego składu chórzystów śpiewa 
w Jutrzence od samego początku. Są to: 
Maria Adamczyk, Stefan Drażyk, Jan 
Gołąb, Helena Pander, Łucjan Szolc, 
Ruta Wilczek oraz Urszula Zając, za co 
zostali nagrodzeni przez Wójta Gminy 
dyplomami uznania.

10 stycznia odbyło się no-
woroczne spotkanie Wój-
ta Gminy Ornontowice  

z mieszkańcami, w trakcie którego 
Marcin Kotyczka przedstawił najważ-
niejsze inwestycje zrealizowane i roz-
poczęte w 2023 roku.

Omówił także działania z zakresu ini-
cjatywy antysmogowej, udzielonych do-
tacji proekologicznych, dołączenia do 
Klastra energii i realizację Akcji zima 

2023/2024. Następnie wskazał najważ-
niejsze punkty budżetu Gminy Ornon-
towice na 2024 rok wraz z zaplanowany-
mi wydatkami majątkowymi, wyróżnia-
jąc nowe inwestycje.

W drugiej części głos zabrali miesz-
kańcy, gdzie wśród pytań pojawiła się 
problematyka dotycząca bezpłatnej ko-
munikacji gminnej, budowy kanaliza-
cji sanitarnej, remontów dróg gminnych  
i powiatowych, oświetlenia ulicznego 
oraz fotowoltaiki. 

Przez cały czas do dyspozycji miesz-
kańców pozostawał Punkt informacyj-
no-konsultacyjny Programu Czyste Po-
wietrze, a po zakończeniu spotkania roz-
dano mieszkańcom gminne kalendarze 
ścienne na 2024 rok.

W Ornontowicach po raz dzie-
więtnasty zagrała Wielka 
Orkiestra Świątecznej Po-

mocy. Sztab 32. Finału WOŚP został 
zorganizowany przez Zespół Szkolno-
-Przedszkolny, któremu przewodziła 
Kornelia Osińska-Kurpas.

Dwudziestu zarejestrowanych wo-
lontariuszy ZS-P kwestowało do puszek  
w okolicy kościoła przed i po każdej 
mszy świętej oraz przed wejściem do 
szkoły w godzinach 15.30-17.30. W tych 
samych godzinach otwarto również hol 
ZS-P, gdzie na ludzi dobrej woli czekał 
słodki bufet z ciastem, kawą i herbatą.

Chętni mogli obejrzeć z bliska wo-
zy strażackie Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Ornontowicach oraz porozmawiać  
z przedstawicielami OSP.

Dzięki hojności i zaangażowaniu 
mieszkańców, wolontariuszom Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Gminie Or-
nontowice udało się zebrać do puszek  
w sumie 16 678,52 zł.

Bardzo dużym zainteresowaniem cie-
szyło się również 40 aukcji interneto-

wych wystawionych przez ornontowic-
ki sztab na portalu Allegro. Kwota uzy-
skana z aukcji była imponująca i wynio-
sła 9 958,00 zł.

Łączna suma zebrana przez Sztab 
#644, która zasiliła konto 32. Finału 
WOŚP, wyniosła: 26 636,52 zł.

Spotkanie Wójta 
z mieszkańcami

Podsumowanie 32. Finału WOŚP

40-lecie Chóru Jutrzenka40-lecie Chóru Jutrzenka
28 stycznia odbyły się uroczyste obchody 40-lecia Chóru Jutrzenka, które rozpoczęła 
msza święta w kościele parafialnym pw. św. Michała Archanioła w Ornontowicach pod 
przewodnictwem ks. prof. Antoniego Reginka oraz ks. proboszcza Grzegorza Lecha.
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Dzięki edukacji leśnej coraz 
więcej osób ma świadomość 
ogromnych korzyści, jakie 

daje zrównoważona gospodarka leśna, 
ochrona przyrody i rozsądny kontakt  
z naturą. Ciągle wzrasta liczba osób 
korzystających z dobrodziejstw lasu. 
Rośnie też świadomość wspólnej od-
powiedzialności za stan przyrody. Po-
znanie i zrozumienie lasu to nie tylko 
czytanie o nim lub oglądanie na foto-
grafiach. Trzeba go zobaczyć na wła-
sne oczy, dotknąć i posłuchać. Dlatego 
tak ważne jest prowadzenie edukacji  
w terenie. Coraz częściej zgłaszają się 
całe klasy, które chciałyby posłuchać 
o lesie bezpośrednio w terenie z leśni-
kiem. Zdecydowana większość osób 
korzystających z obiektów edukacyj-
nych to grupy szkolne. Leśnicy chęt-

nie zapraszają dzieci i młodzież, wie-
dząc, że już wkrótce to od młodych lu-
dzi zależeć będzie przyszłość naszych 
lasów. Wieloletnie doświadczenie  
w edukacji leśnej utwierdza leśników 
w przekonaniu, że najmłodsze poko-
lenia najchętniej przyswajają wiedzę 
ekologiczną. Młodzi ludzie to również 
wielcy sprzymierzeńcy w walce z za-
chowaniami zagrażającymi zdrowym 
lasom, m.in. zaśmiecaniem czy wypa-
laniem traw. Ważna jest też edukacja 
seniorów, która jest wdzięczna, ponie-
waż są to ludzie z doświadczeniem ży-
ciowym. Niejednokrotnie uczestniczy-
li oni w przeszłości w społecznych pra-
cach sadzenia lasu i się z nim szczegól-
nie utożsamiają.

STANISŁAW JEZIORAŃSKI,  
nadleśniczy Nadleśnictwa Katowice

CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO?

Hela wróci z pielgrzymki z Holandii z herbatką z zielar-
skiego sklepu „U Marii i Juana”. Koło Gospodyń Wiejskich 
z Saroczej Nóżki dostanie od Wójta specjalne zadanie 
przygotowania bajki dla dzieci - będzie wesoło...

Dziewczyny wykonają nową piosenkę na melodię Bał-
kanicy - „Dajcie, dajcie FACETA” wykorzystując instru-
menty znalezione w... kuchni.

Jeszcze jedna ważna rzecz, na koniec... one nie polity-
kują, to są Mohery z Podlasia, czasami zakochane, zawsze 
wesołe. Hodują kury nioski, krowy holenderki, indory  
i angory (na berety).

29 lutego, godz. 18:00 

Sala Widowiskowa MOK Orzesze

ul. Fabryczna 1

Wyślij prawidłowe rozwiązanie krzyżówki 
na adres: redakcja@naszagazeta.info  

- nie zapomnij o adresie pocztowym - i weź udział 
w losowaniu dwóch podwójnych wejściówek na 

kolejny Orzeski Wieczór Kabaretowy.

Kabaret 
Moherowe 

Berety

Edukacja o lesie
Leśna edukacja społeczeństwa to jeden z priorytetów Nadleśnictwa 
Katowice, które położone jest w środku śląskiej aglomeracji. 
Oferta edukacyjna Lasów Państwowych skierowana jest do dzieci, 
młodzieży, dorosłych, w tym także osób niepełnosprawnych. 
Wszystko po to, by upowszechniać wiedzę o środowisku leśnym. 

Stanisław Jeziorański na jednym ze spotkań z seniorami.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

W województwie śląskim obo-
wiązuje uchwała antysmo-
gowa, ale przełomowy dla 

antysmogowych regulacji był rok 2022. 
To wtedy weszły w życie ograniczenia, 
które miały wyeliminować najstarsze 
pozaklasowe kotły. Uchwała obejmuje 
teren całego województwa i w założe-
niach powinna być z równą mocą egze-
kwowana w każdej gminie. 

Badanie PAS pokazało, że założenia 
rozmijają się z rzeczywistością, a stan 
egzekucji przepisów antysmogowych 
pozostawia wiele do życzenia - w wielu 
gminach wciąż zbyt łatwo uniknąć od-
powiedzialności za spalanie odpadów 
lub użytkowanie kotła kopciucha nie-
zgodnego z przepisami. 

W powiecie mikołowskim prze-
prowadzono w 2022 roku tylko 346 

kontroli, a ponieważ mamy 19 281 
domów jednorodzinnych, to średnio 
przypadało 1,8 kontroli na 100 bu-
dynków. W sumie, podczas sprawdza-
nia strażnicy zauważyli 38 naruszeń 
przepisów, czyli w piecu były spalane 
niedopuszczalne materiały. Ukara-
no tylko 2 właścicieli mandatami na 
sumę 1000,00 zł - średni mandat to 
około 500 zł. 

Pomimo funkcjonownia 
od prawie 7 lat uchwały 
antysmogowej  
w województwie śląskim  
w naszym powiecie  
w pochmurne dni,  
z niskim ciśnieniem można 
„zobaczyć powietrze”, 
którym oddychamy.

Aktywiści z Alarmu Smogowego 
stwierdzili, że: „Podsumowując - tylko 
co trzecie ujawnione w województwie 
śląskim w 2022 r. wykroczenie 
polegające na łamaniu postanowień 
uchwały antysmogowej lub zakazu 
spalania odpadów zostało ukarane. 
Niestety, w gminach bez straży 93% 
sprawców wykroczeń pozostaje bez-
karnych.” 

Najważniejszy wniosek dotyczący 
podejścia do przepisów chroniących 

powietrze brzmi: w gminach bez 
straży nie są one egzekwowane. Przy 
269 wykroczeniach konsekwen-
cje wyciągnięto zaledwie w odnie-
sieniu do dziewiętnastu sprawców 
(dziesięć mandatów i dziewięć spraw 
sądowych). Biorąc pod uwagę liczbę 
budynków jednorodzinnych ozna-
cza to, że mandat lub postępowanie 
sądowe są stosowane raz na 16 tys. 
budynków. Dla porównania: w gmi-
nach ze strażami sankcje za wykro-

czenia dotykają średnio jeden na 275 
budynków. 

Choć wysokość mandatu może 
wynosić nawet 500 zł, to rzadko 
zdarzają się takie kary. Średnia 
wysokość mandatu to 207 zł. 
Grzywny nakładane przez sądy 
są wyższe - na 72 takie przypadki 
średnio było to 480 zł, choć przy-
kładowo średnia dla grzywien wy-
mierzanych sprawcom wykroczeń 
w Gliwicach to 786 zł. 

5 mln zł przeznaczył w tym roku Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach na przedsię-

wzięcia polegające na likwidacji źródła ciepła 
opalanego węglem w obiektach użyteczności 
publicznej. Program „Poprawa Jakości Powietrza 
w obiektach użyteczności publicznej zlokalizowa-
nych w województwie śląskim”, w ramach właśnie 
ogłoszonego naboru wniosków ma finansować 
takie przedsięwzięcia w szpitalach, przychod-
niach, żłobkach czy szkołach..

Fundusz zapewni wsparcie na zabudowę 
pompy ciepła lub kotła na biomasę lub podłą-
czenie do miejskiej sieci cieplnej; dodatkowo 

wraz z zabudową instalacji fotowoltaicznej, 
magazynów energii oraz układu sterowania  
i modernizacją instalacji c.o. i c.w.u., a także 
termoizolacji budynku na terenie województwa 
śląskiego. 

Dofinansowanie w formie dotacji do 60% kosz-
tów kwalifikowanych, z zastrzeżeniem, że wyso-
kość dofinansowania ze środków Funduszu dla 
jednego zadania (lokalizacji) nie może przekro-
czyć 250 tys. zł.

Wnioski wraz załącznikami należy składać  
w siedzibie Funduszu w Katowicach.

Nabór wniosków już ruszył i potrwa do 
29.03.2024 r.

Fundusze dla szkół i szpitali
u Ruszył nabór wniosków w ramach Programu „Poprawa Jakości Powietrza w obiektach użyteczności publicznej 

zlokalizowanych w województwie śląskim” dofinansowanego ze środków WFOŚiGW w Katowicach.

Piece rzadko kontrolowane!
Czy mieszkańcy województwa śląskiego mogą liczyć 
na skuteczną ochronę przed trucicielami? Polski Alarm 
Smogowy (PAS) zapytał wszystkie gminy w regionie jak 
wygląda egzekwowanie antysmogowych przepisów, w tym 
kontrola palenisk w 2022 r. Kontrole palenisk w powiecie 
mikołowskim należą do rzadkości, a mandatów za spalanie 
śmieci nie nakłada się prawie w ogóle.



Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 

zapowiedział kontynuację pro-
gramu w 2024 roku informując, 
że poprzednia edycja programu 
Mój Prąd 5.0 zakończyła się 

przed czasem. Kolejni amato-
rzy na prywatne elektrownie  
i ekologiczne źródła ogrzewa-
nia w domach nie przejęli się 
opowieściami o spadku opła-
calności paneli słonecznych 
po zmianie systemu rozliczeń 

z net-metering na net-biling  
i złożyli wnioski o prawie mi-
liard złotych.

Mój Prą 6.0 w 2024 
roku: jeszcze więcej 
możliwości

Program Mój Prąd już  
w ubiegłym roku uległ poważ-
nym zmianom na korzyść osób 
inwestujących w zieloną energię  
i tani prąd. Program dostosowa-
no do zmian jakie przydomo-
wym elektrowniom przypisuje się 
docelowo - mają one zapewnić 
samowystarczalność energetycz-
ną domom i dostarczać nadwyżki 
do sieci w sposób optymalny dla 
wszystkich. Do tego zaś potrzeb-
ne są nie tylko panele słoneczne, 
ale i magazyny energii, pompy 
ciepła oraz inteligentne systemy 
do zarządzania. I te wszystkie do-
datkowe przedsięwzięcia w piątej 
edycji programu znalazły swoje 
dofinansowanie.

Mój Prąd 2024: na co 
można będzie wydać 
pieniądze z dotacji

Z takiej samowystarczalno-
ści energetycznej korzyść ma 
też państwo. Jeśli uda się do niej 
doprowadzić nie trzeba będzie 

wydawać dziesiątek miliardów 
złotych na sieci przesyłowe, 
które zupełnie inaczej działają  
w warunkach produkcji energii 
elektrycznej w większości z sie-
ci rozproszonych, a inaczej, gdy 
wytwarzają go gigantyczne bloki 
ogromnych elektrowni.

Dlatego dotacje w programie 
Mój Prąd będą i w 2024 roku,  
i w latach następnych. Na do-
datek coraz wyższe i z coraz bo-
gatszą listą przedsięwzięć, które 
będzie można współfinansować 
z bezzwrotnych dopłat z budże-
tu państwa i środków unijnych. 
Właśnie odblokowanie pieniędzy 
z UE na KPO - Krajowy Plan Od-
budowy to kolejna gwarancja, że 
dopłaty do prywatnej energetyki 
będą utrzymane.

Jak zapowiedział NFOSiGW, 
najdalej w połowie 2024 r. po-
winny ruszyć dopłaty do budowy 
przydomowych instalacji pro-
dukujących prąd z wiatru - czyli 
małych wiatraków. Nie jest tylko 
jeszcze zdecydowane czy będzie 

to dodatkowa część programu Mój 
Prąd czy też zostanie stworzony 
nowy program, dedykowany tyl-
ko produkujących zielony prąd  
z wiatraków.

Teraz wciąż można 
dostać pieniądze na 
zieloną energię  
z innych programów

Osoby zainteresowane prywat-
nymi elektrowniami słoneczny-
mi w swoich nieruchomościach, 
mimo wyczerpania się środków 
w piątej edycji programu Mój 
Prąd nie muszą się wstrzymywać 
z inwestycją do połowy 2024 r. 
kiedy to najprawdopodobniej 
ruszy Mój Prąd 6.0. Nadal na 
panele słoneczne, pompy ciepła 
i im podobne przedsięwzięcia 
można uzyskać dofinansowanie 
w ramach programu „Czyste Po-
wietrze”. Jak poinformował NFO-
SiGW, z tej ścieżki dofinansowa-
nia powstało aż 130 tys. instalacji 
słonecznych.

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Zmiany te mają na celu ochro-
nę beneficjentów i zapewnie-
nie, że dofinansowanie w ra-

mach PPCP będzie można uzyskać tyl-
ko na urządzenia o potwierdzonej ja-
kości. Gwarancją tego będzie wpisa-
nie danej pompy ciepła na listę zielo-
nych urządzeń i materiałów (ZUM),  

a dotowane będą tylko te pompy ciepła, 
które zostaną wpisane na „uszczelnio-
ną” listę ZUM.

Podobne rozwiązanie dotyczyć będzie 
wyboru kotła zgazowującego drewno 
oraz kotła na pellet drzewny, przy czym 
nie planuje się w przypadku tych źródeł 
ciepła zmiany wymogów PPPC, a jedynie 

obowiązkowy wybór urządzeń wyłącznie 
z listy ZUM.

Ważne terminy dla 
beneficjentów programu 
„Czyste Powietrze”

• Obowiązywanie nowych warunków 
dotyczących pomp ciepła (zakończe-
nie okresu przejściowego, umożlwia-
jącego zakup i montaż pomp ciepła na 
dotychczasowych zasadach): 1 kwiet-
nia 2024 roku.

Najważniejsze planowane 
zmiany dot. pomp ciepła 
w programie „Czyste 
Powietrze”

• Do dofinansowania w ramach PPCP 
kwalifikowane będą wyłącznie pom-

py ciepła, których parametry tech-
niczne zostały potwierdzone badania-
mi przeprowadzonymi w niezależnych 
akredytowanych laboratoriach zloka-
lizowanych na terenie EU lub EFTA, 
wynik badań powinien być zgodny  
z danymi w karcie produktu i etykie-
cie energetycznej danego urządzenia.

• Przeprowadzone i przedstawiane 
przez producenta/dystrybutora bada-
nia mają w pełni potwierdzać parame-
try wskazane w etykiecie energetycz-
nej oraz karcie produktu oraz spełnie-
nie wymogów PPCP.

• Kosztem kwalifikowanym w ramach 
programu będą mogły być wyłącznie 

pompy ciepła wpisane na listę zielo-
nych urządzeń i materiałów (ZUM), 
która jest dostępna na stronie interne-
towej https://lista-zum.ios.edu.pl/.

• Wszystkie pompy ciepła znajdujące się 
obecnie na liście ZUM będą wyma-
gały uzupełnienia dokumentacji o ra-
port z ww. badań (raport będzie mógł 
być sporządzony w języku innym niż 
polski, z zastrzeżeniem, że dodatkowo 
dostarczona musi być skrócona wersja 
tego raportu w języku polskim).

• Po zakończeniu okresu przejściowego, 
na liście ZUM pozostaną tylko pompy 
ciepła spełniające wymogi PPCP, które 
przeszły pozytywną weryfikację.

Pompy z parametrami!
Zapowiedź zmian w programie „Czyste Powietrze” 
w zakresie wymogów dotyczących źródeł ciepła.

W związku ze sprzedażą na polskim rynku oraz 
dofinansowywaniem w ramach programu „Czyste Powietrze” 
(PPCP lub program) pomp ciepła, które w rzeczywistości 
nie spełniają deklarowanych w karcie produktu i etykiecie 
energetycznej parametrów, Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) - w porozumieniu 
m.in. z przedstawicielami branży producentów i dystrybutorów 
pomp ciepła oraz stroną społeczną - wypracował dodatkowe 
wymogi, które z uwzględnieniem okresu przejściowego, 
zaczną obowiązywać 1 kwietnia 2024 roku.

Czas na wiatr!
u Nowością mają być dopłaty do budowy przydomowych 

elektrowni napędzanych siłą wiatru.
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28 stycznie w hali spor-
towej MOSiR w Ła-
ziskach Górnych ro-

zegrano Młodzieżowy Turniej 
Piłki Nożnej „Lemon Cup” dla 
drużyn z rocznika 2007. W tur-
nieju wzięło udział sześć zespo-
łów: dwie drużyny Reprezenta-
cji Powiatu Mikołowskiego grają-
ce i trenujące w strukturach Po-
lonii Łaziska Górne, Akademia 
Piłkarska 2012 Jaworzno, Ruch 
Chorzów, SKF Football Challen-
ge i Odra Wodzisław Śląski. Tur-
niej rozgrywano systemem „każ-
dy z każdym”, więc wszystkie gra-

jące drużyny mogły pięciokrotnie 
pokazać na parkiecie swoje umie-
jętności. W rozegranych meczach 
uzyskano rezultaty:
RPM Polonia Łaziska - RPM Polo-
nia II Łaziska 5:2
AP 2012 Jaworzno - Odra Wo-
dzisław Śląski 4:2
KS Ruch Chorzów - SKF Football 
Challenge 4:2
RPM Polonia Łaziska - Odra Wo-
dzisław Śląski 0:3
RPM Polonia II Łaziska - SKF Fo-
otball Challenge 4:2
AP 2012 Jaworzno - KS Ruch 
Chorzów 2:2

RPM Polonia Łaziska - SKF Foot-
ball Challenge 2:0
Odra Wodzisław Śląski - KS Ruch 
Chorzów 1:4
RPM Polonia II Łaziska - AP 2012 
Jaworzno 1:6
RPM Polonia Łaziska - KS Ruch 
Chorzów 3:1
SKF Football Challenge - AP 
2012 Jaworzno 3:1
Odra Wodzisław Śląski - RPM Po-
lonia II Łaziska 5:1

RPM Polonia Łaziska - AP 2012 
Jaworzno 3:6
KS Ruch Chorzów - RPM Polonia 
II Łaziska 3:2
SKF Football Challenge - Odra 
Wodzisław Śląski 3:1

W przerwach pomiędzy me-
czami dodatkowo rozgrywano 
konkursy dla zawodników: siły 
strzału, gra 1x1 i celność strzału.

W rozegranych 15 spotka-
niach, we wszystkich strzelano 

bramki, a tylko jeden zakończył 
się remisem. Łączne we wszyst-
kich spotkaniach strzelono 78 
bramek, co świadczy, że nasto-
latkowie wiedzą, na czym polega 
gra w piłkę nożną.

Po podsumowaniu wszystkich 
rezultatów, kolejność końcowa 
turnieju przedstawiała się nastę-
pująco:
1. AP 2012 Jaworzno
2. KS Ruch Chorzów

3. RPM Polonia Łaziska
4. SKF Football Challenge
5. Odra Wodzisław Śląski
6. RPM Polonia II Łaziska

Najlepszym zawodnikiem tur-
nieju został Franciszek Torba 
(RPM KS Polonia Łaziska), naj-
skuteczniejszym strzelcem - Wik-
tor Sularz (A.P. 2012 Jaworzno) - 
8 goli, a najlepszym bramkarzem 
- Igor Sprot (Ruch Chorzów).

Tapi

W turnieju nie brakowało nie-
spodzianek, a największą 
było zwycięstwo Orła Mo-

kre, który pod wodzą nowego trenera, 
pozostawił za plecami całą stawkę.

12 uczestniczących w turnieju drużyn 
podzielono na dwie grupy, rozstawiając 
drużyny grające w IV lidze oraz lidze 
okręgowej, a także dzieląc po równo ze-
społy z klasy „A”. Skład grup był nastę-
pujący:

W pierwszej fazie turnieju rozegra-
no mecze w grupach systemem „każdy  
z każdym”, w których uzyskano wyniki:

LKS Gardawice - Polonia Łaziska II 1:1
SKS Fortuna Wyry - Strażak Mikołów 1:0

LKS Gardawice - LKS Woszczyce 0:0
SKS Fortuna Wyry - Kamionka Mikołów 0:1

Orzeł Mokre - LKS Bujaków 0:0
Burza Borowa Wieś - Polonia Juniorzy RPM 2007 2:0

Orzeł Mokre - Polonia Łaziska II 2:1
Burza Borowa Wieś - Strażak Mikołów 3:1
Gwarek Ornontowice - LKS Bujaków 4:0

Polonia Łaziska I - Polonia Juniorzy RPM 2007 2:0
Gwarek Ornontowice - Polonia Łaziska II 4:1

Polonia Łaziska I - Strażak Mikołów 2:0
Orzeł Mokre - LKS Woszczyce 1:0

Burza Borowa Wieś - Kamionka Mikołów 1:0
Gwarek Ornontowice - LKS Woszczyce 0:0
Polonia Łaziska I - Kamionka Mikołów 0:2

LKS Woszczyce - LKS Bujaków 1:0
Kamionka Mikołów - Polonia Juniorzy RPM 2007 3:1

Gwarek Ornontowice - LKS Gardawice 3:0
Polonia Łaziska I - SKS Fortuna Wyry 1:0

Polonia Łaziska II - LKS Woszczyce 1:0
Strażak Mikołów - Kamionka Mikołów 0:4

LKS Bujaków - LKS Gardawice 0:3
Polonia Juniorzy RPM 2007 - SKS Fortuna Wyry 1:2

Orzeł Mokre - LKS Gardawice 4:0
Burza Borowa Wieś - SKS Fortuna Wyry 0:2

Polonia Łaziska II - LKS Bujaków 3:0
Strażak Mikołów - Polonia Juniorzy RPM 2007 1:1

Gwarek Ornontowice - Orzeł Mokre 0:2
Polonia Łaziska I - Burza Borowa Wieś 0:0

W tej fazie spotkań padło kilka zaska-
juących rezultatów, jak choćby porażki 
czwartoligowców z drużynami grającymi 
w niższych klasach. Grupę „A” wygrała 
Kamionka Mikołów przed Burzą Boro-
wa Wieś, a grupę „B” Orzeł Mokre przed 
Gwarkiem Ornontowice.

Drugą fazę turnieju rozegrano syste-
mem pucharowym. Po dwie najlepsze 
drużyny z każdej grupy grały w półfina-
łach, a potem w małym i dużym finale, 
pozostałe mecze o miejsca grano w za-
leżności od lokaty w grupie. W tej fazie 
turnieju uzyskano rezultaty:

półfinał I
Kamionka Mikołów - Gwarek Ornontowice  

0:0 (karne 3:4)
półfinał II

Burza Borowa Wieś - Orzeł Mokre 1:3
mecz o III miejsce

Kamionka Mikołów - Burza Borowa Wieś 0:4

Finał
Orzeł Mokre - Gwarek Ornontowice 1:1 (karne 3:1)

Orzeł: Cieśliński, Brontke, Książek, Hejduk, 
Szulc, Świerkot, Wawrzynek, Skrobek, Kopiec.
Trener Łukasz Kopytko. Bramka: Szulc oraz Szulc, 
Książek i Kopiec w konkursie rzutów karnych.

Gwarek: Ćwik, Wroński, Sewerin, Majeranow-
ski, Zdrzałek, Kawecki, Kasprzyk. Trener Marcin 
Wroński. Bramka Sewerin oraz Ćwik w konkursie 
rzutów karnych.

Finał przyniósł ogromne emocje. 
Pierwszy do bramki trafił Jakub Sewerin 
i wydawało się, że to czwartoligowiec 
zostanie zwycięzcą. Ale nic z tego. Orzeł 
nie chciał oddać pola i chwały i dążył do 
wyrównania. Dopiął swego po golu Ar-
kadiusza Szulca i do wyłonienienia zwy-
cięzcy potrzebny był konkurs rzutów kar-
nych. Tutaj górą byli piłkarze Orła i to oni 
zostali zwycięzcami turnieju, a także nie-
oficjalnym halowym mistrzem powiatu.

Najskuteczniejszym strzelcem został 
Jakub Sewerin (Gwarek), MVP turnieju 
- Mateusz Kasprzyk (Gwarek), a najlep-
szym bramkarzem - Paweł Mieszczanin 
(Burza Borowa Wieś).

Kolejność końcowa turnieju: 1. Orzeł 
Mokre, 2. Gwarek Ornontowice, 3. Bu-
rza Borowa Wieś, 4. Kamionka Miko-
łów, 5. Polonia II Łaziska Górne, 6. Po-
lonia Łaziska Górne, 7. Fortuna Wyry, 
8. LKS Woszczyce, 9. Polonia Juniorzy, 
10. LKS Gardawice, 11. LKS Bujaków, 
12. Strażak Mikołów.

W 38 meczach turnieju strzelono 93 
bramki, z czego trzy zaliczono z tytułu 
jednego walkowera oraz 11 z konkursów 
rzutów karnych.

Trener Orła Mokre, Łukasz Kopyt-
ko: Ten rok zaczynamy wyjątkowo. To 
nasz pierwszy wspólny sukces. Gra cie-
szyła i była przyjemna dla oka. Ręce sa-
me składały się do oklasków. Jako trener 
jestem dumy z chłopaków i należy się im 
ogromny szacunek za oddane „serducho” 
w każdym meczu. Jestem przekonany, że 
turniejowe zwycięstwo będzie dobrą pro-
gnozą na kolejne dni. Każdy kolejny krok 
będzie budował drużynę przez „D”. Jed-
nak nie osiadamy na laurach. Przed nami 
okres przygotowawczy. Czeka Nas robota 
do wykonania.

Tadeusz Piątkowski

„Lemon Cup” 
dla Jaworzna

Grupa „A” 
Polonia Łaziska I 

Burza Borowa Wieś 
SKS Fortuna Wyry 

Kamionka Mikołów 
Strażak Mikołów 

Polonia Juniorzy RPM 
2007

Grupa „B”
Gwarek Ornontowice

Orzeł Mokre
LKS Gardawice
LKS Woszczyce

Polonia Łaziska II
LKS Bujaków

Wysokie loty Orła
W hali sportowej MOSiR-u w Łaziskach rozegrano XI Powiatowy Turniej Piłki Nożnej im. Andrzeja 
Chrószcza o Puchar Prezesa K.S. Polonia Łaziska Górne. Turniej ten, to nieformalne otwarcie 
piłkarskiego roku w powiecie mikołowskim, który można nazwać halowymi mistrzostwami 
powiatu. I zapewne by tak było, gdyby na starcie stanęły wszystkie drużyny, ale do pełnego 
składu zabrakło dwóch ekip: Niepokornych Orzesze i AKS-u Mikołów, który w swoim kalendarzu 
nie znalazł miejsca dla tej imprezy. Miejsce brakujących drużyn organizatorzy uzupełnili drugą 
drużyną Polonii Łaziska i ekipą juniorów 2007.
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PIŁKA NOŻNA
W rozegranych meczach kontrolnych drużyny powia-
tu mikołowskiego uzyskały rezultaty:
Gwarek Ornontowice zremisował z Szombierkami 
Bytom 2:2, pokonał Gwarka Tarnowskie Góry 2:1, re-
zerwy Piasta Gliwice 1:0.
Polonia Łaziska przegrała z Rozwojem Katowice 0:4.
Burza Borowa Wieś przegrała z Szombierkami 
Bytom 0:5, LKS-em Jawiszzowice 1:6, Śląskiem Świę-
tochłowice 1:4.
AKS Mikołów pokonał Silesię Miechowice 5:1, uległ 
Dramie Zbrosławice 1:7.
Orzeł Mokre zremisował z Fortuną Wyry 2:2, poko-
nał zespół juniorów Rozwoju Katowice 5:0, przegrał  
z Sośnicą Gliwice 0:4.
Fortuna Wyry zremisowała z Orłem Mokre 2:2, 
przegrała z Kamionką Mikołów 2:5.
Kamionka Mikołów pokonała Fortunę Wyry 5:2.
LKS Woszczyce pokonał Górnika Boguszowice 4:2.

***
W Hali sportowej MOSiR w Łaziskach po raz ósmy 
rozegrano Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej o Puchar 

Banku MBS. W turnieju wzięło udział dziewięć zespo-
łów, a kolejność końcowa była następująca:
1. Fc Jaśkowice
2. Young Boys
3. Pusie Bartusie
4. Kumple
5. MBS Mikołów I
6. MBS Mikołów II
7. Bawarczycy
8. Leroy Merlin
9. Proma Tychy
Najlepszy strzelec turnieju: został zdobywca 12 goli 
- Piotr Makowski (Pusie Bartusie) - 12 goli, MVP tur-
nieju - Dawid Pasierbek (Young Boys), a najlepszym 
bramkarzem - Michał Jankowiak (Fc Jaśkowice).

***
Oldboje AKS Mikołów wzięli udział w turnieju o Pu-
char Prezydenta Będzina, w którym startowało osiem 
drużyn. Mikołowianie wrócili do domu w dobrych 
nastrojach, gdyż wywalczyli drugie miejsce, przegry-
wając w finale z gospodarzem imprezy - Sarmacją 0:2. 
W turniejowych meczach AKS reprezentowali: Marek 

Wróbel, Damian Nega, Paweł Wąchała, Artur 
Skuła, Michał Wionzek, Tomasz Kuzia, Jerzy Sła-
pa, Piotr Adam Piszczek, Wojciech Małysa, Rafał 
Łach, a kierownikiem drużyny był Jan Kołodziej.

***
Grający w klasie „B” mikołowski Strażak ma nowego 
trenera. Szkoleniowcem został pracujący ostatnio  
w Borowiku Szczejkowice - Wiesław Świder i zastą-
pił na tym stanowisku Marka Monetę. 

SIATKÓWKA
W rozgrywkach II ligi kobiet siatkarki Polonii Ła-
ziska przegrały z Chełmcem Wałbrzych 0:3, Silesią 
Volley Mysłowice 0:3, rezerwami Volley’a Wrocław 
0:3, wygrała z AZS-em AWF Wrocław 3:0.

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi mężczyzn drużyny powiatu mi-
kołowskiego uzyskały rezultaty:
Sokół Orzesze przegrał z Viretem Zawiercie 3:7, An-
dersrm Żywiec 0:10.
AKS Mikołów przegrał z MOSiR-em Łaziska 4:6, 
Feniksem Pyskowice 4:6, Tajfunem Kuźnia Racibor-
ska 4:6.

MOSiR Łaziska Górne pokonał AKS Mikołów 6:4, 
LUKS GK Logistic Bodzianów 6:4.

KOLARSTWO
W rozegranych w Słubicach Mistrzostwach Polski  
w kolarstwie przełajowym startowała juniorka młod-
sza Stowarzyszenia Kolarski Mikołów - Kinga 
Słomka. Po dobrym początku, mikołowianka „zali-
czyła” defekt (spadł jej łańcuch) i spadła na ostatnie 
miejsce. Ambitnie goniła jednak czołówkę i ostatecz-
nie sklasyfikowana została na dziewiątym miejscu.

***
Na przełomie pierwszej i drugiej dekady maja 
rozegrana zostanie 48 edycja uznanego wyścigu 
kolarskiego, czyli Kryterium Asów. Rywalizujący 
w tej imprezie cykliści będą się ścigać na ulicach 
Chorzowa, Katowic, Bielska-Białej i... Mikołowa.  
12 maja na zakończenie Kryterium, mikołowski 
Rynek i jego okolice staną się kolarską areną. I choć  
w Mikołowie odbyło już kilka wyścigów szosowych, 
to zawodów o takiej renomie jeszcze nie było. Będzie 
to nie lada gratka dla miłośników kolarstwa, gdyż na 
trasie będzie można zobaczyć wielu renomowanych 

zawodników, a ponadto sama impreza odbędzie się 
w centrum miasta, a nie na jego peryferiach. Będzie 
co podziwiać. Organizatorem etapu w Mikołowie jest 
Fundacja Gwardia Katowice wraz z Stowarzyszenie 
Kolarski Mikołów.

PŁYWANIE
Z końcem stycznia zakończyła się XXVIII edycja akcji 
„Pływaj na odległość”. W ciągu pięciu miesięcy biorący 
udział w akcji mikołowscy pływacy przepłynęli łącznie 
2466 kilometrów, poprawiając wynik z poprzedniej 
edycji o prawie 1000 kilometrów. Nie był to jedyny 
rekord. Drugi, to indywidualny wyczyn Andrzeja Ol-
szówki, który pokonał dystans 533 kilometrów.
Najlepsi pływacy w klasyfikacjach indywidualnych:

Kobiety:
1. Joanna Polonius - 125 km
2. Agnieszka Liedner - 113,25 km
3. Agata Skrobol - 72 km

Mężczyźni:
1. Andrzej Olszówka - 533 km
2. Łukasz Piotrowski - 475 km
3. Tomasz Brysz - 175 km� Tapi

Sprintem przez sportowe areny

- Jak to się stało, że został Pan szkoleniowcem 
Orła Mokre?

- Na stronie klubowej Orła Mokre była informa-
cja o zatrudnieniu trenera pierwszej drużyny. Byłem 
obecnie bez klubu, więc wysłałem CV. Zarząd klu-
bu zaprosił mnie na kilka spotkań, podczas których 
przedstawiono mi wizję rozwoju klubu w procesie 
długofalowym. Już na początku rozmów czułem po-
zytywną energię. Z czasem dalsze rozmowy nabie-
rały wyraźniejszego kształtu, w efekcie czego posta-
wiono na mnie. Chciałbym podziękować Zarządo-
wi oraz wszystkim osobom z klubu za zaufanie, któ-
rym mnie obdarzyli. To dla mnie ogromne wyzwa-
nie, a zarazem przyjemność, że mogę być jednym  
z „Mokierskich Orłów”.

- Proszę przybliżyć Czytelnikom „Naszej Gaze-
ty” swoją sylwetkę...

- Jestem wychowankiem Polonii Łaziska, jako za-
wodnik grałem również w Rozwoju Katowice i AKS 
Mikołów. Doświadczenie trenerskie zdobywałem  
w czwartoligowej Odrze Wodzisław oraz A-klasowej 
Kamionce Mikołów, gdzie razem z Robertem Bry-
szem zbudowaliśmy silną kadrę, która do końca ry-
walizowała z Orłem Mokre o awans do ligi okręgowej.

- Czy oglądał Pan w rundzie jesiennej jakiś 
mecz Orła i czy zna Pan ten zespół?

- Mój czas był mocno ograniczony, bowiem mia-
łem treningi i mecze w Wodzisławiu. Oglądałem 
derby AKS Mikołów - Orzeł Mokre. Byłem pod wra-
żeniem gry Orła. Zabrakło nieco szczęścia, aby Mo-
kre mogło dowieść korzystny rezultat. Uważam, że 
obecne miejsce w tabeli nie odzwierciedla umiejęt-
ności i potencjału drużyny.

- Pański poprzednik przez dwa lata pracy w Orle 
systematycznie zmieniał obraz drużyny. Nie przez 
rewolucję, ale ewolucję i efektem tej pracy był 
awans do ligi okręgowej. Czy zamierza Pan konty-
nuować taki system pracy, czy też dokonać rewolu-
cyjnych zmian w systemie szkolenia i taktyki?

- Każdy trener ma swoją wizje szkolenia. Nie chcę 
oceniać czy jest dobra czy zła. Ważne by była sku-
teczna. Moja taktyka dobrana będzie pod predyspo-
zycje i umiejętności zawodników, których będę po-
siadał. Rewolucji się nie spodziewam. Mam zgodę 
na ściągnięcie zawodników, którzy będą wzmocnie-
niem, a nie uzupełnieniem składu. 

- Orzeł po pierwszej rundzie plasuje się na 
przedostatnim miejscu w tabeli i ma jeden mecz 
zaległy. Jeśli go wygra, może się przesunąć o jed-
no miejsce w górę tabeli. Nie zmienia to faktu, że 

ta drużyna w pierwszej rundzie traciła bardzo du-
żo bramek, a i w ataku też nie spisywała się najle-
piej. W obu klasyfikacjach plasuje się w ogonie ta-
beli. Czy dwa miesiące przygotowań wystarczą, by 
ten stan zmienić?

- Uważam, że dwa miesiące przygotowań, to du-
ża przestrzeń dla mnie, żebym mógł zobaczyć co nie 
funkcjonuje. Na treningach i meczach sparingowych 
będziemy nad tymi aspektami pracować. Będę dążył 
do tego, by te statystyki poprawić.

- Planuje Pan jakieś wzmocnienia personalne?
- Mamy okres przejściowy i połowę sezonu za na-

mi. Zdaję sobie sprawę, że o zawodników w tym cza-
sie jest bardzo trudno. Kilka nowych twarzy pojawi 
się na treningu. 

- Poprzedni trener zaplanował pięć gier kon-
trolnych w okresie przygotowawczym. Czy coś się 
zmieni?

- Obecnie mamy zaplanowanych sześć meczów 
kontrolnych.

- Zakładając, że plan przygotowań do rundy 
wiosennej zostanie w pełni zrealizowany. Jakie bę-
dą cele Pana i drużyny na drugą rundę?

- Moim celem jest zdobycie jak największej licz-
by punktów na koniec sezonu. Do takiego osiągnię-

cia potrzebuję zawodników pełnych pasji i ambi-
cji. Najważniejszy będzie każdy najbliższy mecz, 
każde 3 punkty możliwe do zdobycia. Przed nami 
16 meczów, co daje możliwość zdobycia 48 punk-
tów. Zdrowa rywalizacja i dobrze wykonana praca  
w okresie przygotowawczym przełoży się na dobrą 
formę w meczach mistrzowskich.

- Mecz inauguracyjny „piłkarskiej wiosny”  
w katowickiej okręgówce, to derby Mikołowa. Te 
otwierające sezon były emocjonujące. Czy na takie 
emocje kibice mogą liczyć na otwarcie rundy wio-
sennej, biorąc pod uwagę fakt, że rywal jest zdecy-
dowanym liderem rozgrywek?

- Ten, kto śledzi poczynania AKS-u wie, że wie-
le dobrego się dzieje w Mikołowie. Dużo znajomych,  
z którymi współpracowałem w tamtejszym klubie 
jest mi bardzo życzliwych. Gratulowali, a jedno-
cześnie dogryzali z uśmiechem mówiąc, „pierwszy 
mecz, to porażka, później same zwycięstwa”. Z do-
świadczenia wiem, że derby rządzą się swoimi pra-
wami. Będą z pewnością emocje.

- Tego życzymy Panu, zespołowi i kibicom!

Z nowym trenerem Orła Mokre, 
Łukaszem Kopytko rozmawiał: 

Tadeusz Piątkowski

Nowa „miotła” w Mokrem
Tuż przed rozpoczęciem okresu przygotowawczego do rundy wiosennej, w Orle Mokre doszło do małych zawirowań. Pracę 
w Szczakowiance Jaworzno podjął trener Damian Krajanowski i w Mokrem trzeba było szukać nowego szkoleniowca. 
Działacze klubu szybko podjęli odpowiednie kroki i na efekty nie trzeba było długo czekać. Okres przygotowawczy piłkarze 
Orła rozpoczęli z nowym trenerem, którym został ŁUKASZ KOPYTKO. Kilka dni po rozpoczęciu pracy w nowym 
klubie, trener Kopytko znalazł chwilę czasu na krótką „pogawędkę”, której tematem była jego wizja pracy w Mokrem.
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